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Açılış Konuşması 

Değerli misafirlerimiz, sevgili komşularımız, mücadele arkadaşlarımız. Hoş geldiniz.  

Bu buluşma, temelde, yaklaşan yerel seçimler için kamucu, halkçı, toplumsal cinsiyet 
eşitliğine duyarlı bir belediyecilik perspektifi ortaya koymak olsa da asli amacımız Şişli’de 
bundan sonra ayrılmaz bir bütünün parçalarını bir araya getirerek, yerel bir güç oluşturmaktır. 
Misafirlerimize katılımları için teşekkür ederiz ancak şunu da bilmenizi isteriz ki çeşitli 
programları nedeniyle bugün aramızda olamayan başkaca saygıdeğer isimlerin de yüreği, aklı 
buradadır ve ilçemizin sorunlarını konuşmak için daha kalabalık olarak çokça bir araya 
geleceğiz. 

Partimizin çizdiği çerçevede, 2024 yerel seçimlerine iddialı olarak giriyoruz. Başta AKP olmak 
üzere ancak onunla sınırla olmayan rantçı, emek, halk, doğa düşmanı, kayyumcu yerel 
yönetim anlayışını ifşa etmeyi ve düzen siyasetini zayıflatmayı hedefliyoruz. Bu hedefe 
ulaşmak için kamucu yerel yönetim ve siyaset anlayışını yaygın şekilde propaganda ederek 
yurttaşa ciddi bir alternatif sunacak, ilçemizdeki oy oranımızı ve kitle desteğimizi belirgin 
şekilde artıracak ve hem belediye başkanlığını hem de azami sayıda belediye meclis üyeliğini 

kazanacak iradeyi ortaya koyacak ve çok çalışacağız. 

Günümüz yerel yönetimleri, genelde; finans, inşaat ve konut sektörlerinden sermayedarların 
ve rant odaklarının çıkarları doğrultusunda hareket etmektedir. Öyle ki belediyeler; derin 
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sınıfsal eşitsizliklerin, yoksulluk, sömürü ve şiddetin her geçen gün arttığı, kentlerin ise birer 
beton ormanına dönüştürüldüğü bir sürecin kolaylaştırıcısı haline gelmiştir. Oysa yakın tarih 
bize yerel yönetimlerin her zaman bugünkü neoliberal mantıkla, sermayenin genişletilmiş 
yeniden üretimine göre işlemediğini göstermiştir. Yerel yönetimlerin neoliberal dönüşümü 
yaşanmadan önce barınma, ulaşım, içme suyu, ısınma, elektrik gibi pek çok hizmet belediye 
hizmeti olarak kabul edilip maliyetine veya düşük ücretlerle kamusal biçimde sunulmaktaydı. 
Bugün, kamusal belediye hizmetleri özelleştirme politikalarının hızla uygulanmasıyla tasfiye 
edilip özel şirketlere devredilse de kapitalizm koşullarında bile emekçi sınıfların yaşam 
koşullarını iyileştirecek, onların toplumsal yaşam maliyetlerini ucuzlatacak, böylece onlara 
dolaylı gelir aktarımı sağlayacak politikaları uygulamak, mevcut yasa ve yönetmeliklerle zor 
olmakla birlikte mümkündür. Eşit ve özgür toplum mücadelemiz aynı zamanda, bugünün 
mevcut yerel yönetim anlayışından kurtulmayı da içermektedir. Halkımıza kamucu bir 
seçenek sunmak isteyen bizlerin temel hedefi, emekçiler için başka türlü yaşam/yerleşim 
alanları inşa etmek, günümüzün olanaklarını kullanarak geçmişte örneklerini gördüğümüz 
uygulamaları daha da ileriye taşımaktır. 

Yerel yönetimler; emekçi ve mülksüzleşen sınıfların, örgütlülük ve eylemli faaliyet düzeyini 
yükselten ve halkın kendisini etkileyen kararlara dair sözünü ve iradesini ortaya koyabilen 
öznelere dönüşecekleri bir pratikle örgütlenecektir. Bunun maddi koşullarını yaratmak için 
emekçi/yoksul halkın temel gereksinimlerini, ucuz ve nitelikli biçimde karşılamayı öncelikli 
gören bir belediyecilik anlayışı inşa edilecektir. Belediyeleri kazanmak, emeğin farklı katman 
ve bölümleri arasında eşitleşmenin, doğayla uyumun öncü adımlarının atıldığı yerel mevziler 
kurmamızı sağlayacaktır. Tam teşekküllü bir pratik ortaya koyup insanların eşit, özgür ve barış 
içerisinde yaşayacağı kentler inşa etmek için, ücretli kölelik düzenine son verecek emekçi 
sınıflar öncülüğünde bir siyasal devrime ihtiyacımız olduğu açıktır. Bu gerçeği kabul etmekle 
birlikte, sosyalistlerin yönetiminde bulunacağı kent ve yerelliklerde yarını bugünden kurmaya 
başlamak, yerel halkı örgütlü kolektif bir iradeye dönüştürdüğü ölçüde siyasal devrimin 
yolunu açıp genişletecek önemli bir deneyim birikimi yaratacaktır. 

Yine yerel yönetimler; merkezi yönetimin aksine yurttaşın gündelik hayatını daha net ve 
doğrudan biçimlendirme imkânına sahiptir. Düzen siyasetinin iktidar ve muhalefet unsurları, 
eşyanın tabiatı gereği sermaye ve rant odaklı kentsel politikalar gütmekte, yurttaşı merkezine 
alan bir program ortaya koymaktan uzak durmaktadır. Türkiye İşçi Partisi ise yerel seçim 
programı ve stratejisiyle, siyasal alanı genişleterek, toplumsal muhalefet enerjisini yeniden 
kurmayı hedeflemektedir. Yerel seçimlerin genel seçimlerden farklı dinamikler taşıdığı, bu 
dinamiklere özgü koşullar göz önüne alınarak bir stratejinin ortaya konulmasının gerektiği 
tartışmasızdır. Bu sebeple bugün burada toplanan bizler, ilçemizin dinamiklerinin tespiti için 
bir plan oluşturacağız. Diğer yandan hiç şüphe yok ki, iyi bir kent yönetimi ancak etkili ve 

https://tip.org.tr/


 

https://tip.org.tr                                                                          

5 

nitelikli bir örgütlenmenin varlığıyla mümkün olacaktır. Burada aynı zamanda bu 
örgütlenmenin de bebek adımlarını atarak, uzun vadede ilçemizde kalıcılaşacağız. 

 Son yıllarda hızlı bir yoksullaşma şoku yaşayan, barınma ve beslenme krizi içinde ayakta 
kalmaya çalışan emekçi sınıflara daha iyi yaşam koşullarını ancak sosyalistlerin 
sağlayabileceğini gösterebilmek, sosyal ve mekânsal adalet gözeterek mahalleler arası 
eşitsizliklerin belediye yetki ve olanakları ölçüsünde azaltılmasını sağlamak, yoksul/emekçi 
sınıfların kentsel yaşam maliyetlerini düşürüp, mahallelerini iyileştirecek kamusal hizmet 
üretimine ağırlık vermek; 

 Belediyelerin mal-hizmet üretim süreçlerinin planlanması ve karar süreçlerinde, egemen 
burjuva iktidar ilişkilerinin yerine, halkın sözü ve iradesini ortaya koymasını sağlayacak 
katılımcı bir anlayışı hâkim kılan, doğrudan demokrasi ve mahalle meclisleriyle bu 
yönetme iradesini hayata geçirip belediyeyi halkla birlikte yönetmek; 

 Kadınların her alandaki ekonomik, sosyal, kültürel üretim ve aktivitelere eşit ve özgürce 
katılmasını sağlamak ve bunun en önemli adımı olarak da kadınların sırtına yüklenen ev içi 
yeniden üretim ve bakım emeğini toplumsallaştırmak, bu çerçevede her mahallede ortak 
yaşam-üretim-tüketim merkezleri açmak; 

 Konut fiyatları ve kira artışlarında Türkiye’yi 5 yıldır üst üste dünya birincisi yapan Saray 
Rejimi’ nin rantçı, gaspçı ekonomi modeline, sosyalist belediyecilik anlayışıyla 
geliştireceğimiz sosyal konut uygulamalarıyla dur deyip, halktan göz göre göre, zorla 
çalınan kentleri halka geri vermek; 

 Her yaştan yurttaşın bütününü siyasi, sosyal, sanatsal, kültürel ve sportif faaliyetlerle her 
semtte kurulacak bir dizi yeni dernek, kulüp, inisiyatif, halk okulu vb. kolektiflerin aktif 
üyeleri haline getirerek toplumu sosyalizm mücadelesinde örgütlü ve bilinçli bir güce 
dönüştürmek; 

 Ülkedeki ve dünyadaki toplumsal mücadelelere duyarlı bir siyasal ve kültürel atmosfer 
yaratılarak mülksüz/yoksul emekçi sınıflar, kadınlar ve diğer ilerici toplum kesimlerini 
yerellikte güçlendirerek özneleştirmek; 

 Kapitalist düzen güçlerinin geçmişte kalmış başarısız bir ütopya diye damgaladığı eşit-
özgür toplum özlemimiz, buna dönük amaç, ilke, tahayyül ve değerlerimizi toplumun en 
geniş kesimlerine benimsetmek ve sosyalist kuşaklar yetiştirmek; yerel yönetim 
hedeflerimizin gövdesini oluşturmaktadır. 
 

Emekçilerin kamucu/yerel belediyecilik perspektifini, sınıf mücadelesinde yeni mevziler 
kazanmak bağlamında düşünmek gerekmektedir. Bu yaklaşım sosyalizme ülkemizde bir eşik 
daha atlatacak ve siyasal iktidar mücadelesinde Türkiye İşçi Partisi’ni ileri taşıyacaktır. 
 
2023 yılı geniş halk kesimleri ve toplumsal muhalefet için kötü bir yıldı. Özellikle 20 gün sonra 
senesi dolacak olan deprem ve geçen bir yılda yıkıma uğrayan illerimizde hiçbir şeyin 
değişmediği gerçeği, ekonomik kriz, hayat pahalılığı, açlık, barınma ve beslenme krizi, artan 
faşizm dalgası, işçi cinayetleri, kadın ve lgbti+’lara yönelik işlenen nefret suçları ve belki 
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unuttuğum daha nicesi. Tüm bu olgular, mayıs ayında yaşanan seçim yenilgisi ile toplumsal 
muhalefet cephesinde muazzam bir hayal kırıklığı ve umutsuzluk oluşturmuş ve yurttaşın 
siyasetten, ülke meselelerinden uzaklaşmasına neden oluşmuştur. Ancak şu akıldan 
çıkarılmamalıdır; omuz omuza durmazsak, her şeye rağmen birlik olmazsak, 
mücadeleyi/kavgayı büyütmezsek, daha kötü günlerin geleceğinden kimsenin şüphesi 
olmasın. 
 
Son olarak başta vekilimiz Can Atalay olmak üzere, tüm siyasi tutsaklara buradan en devrimci 
selamlarımızı iletiyoruz. Mücadelemiz onlara güç versin. Yaşasın Devrim ve Sosyalizm. Yaşasın 
Türkiye İşçi Partisi. 
 
Hasan Yüksel  
TİP Şişli İlçe Başkanı 
 

KENT ve İMAR 

Kentsel Dönüşüm ve Mekânın Belleği 
 

Şişli’nin kentsel dönüşüm ile imtihanı 2005 yılına gitmektedir. Bomonti Bira fabrikası ve 
çevresindeki alanla başlayan süreç günümüze kadar gelmektedir. Kentin belleği olan ve bir 
semte adını veren söz konusu alan yavaş yavaş kimliğinden arındırılmış, yeni bir kamusal 
tüketim alanı olmuş, sınıfsal profil değişmiş, semtin apartmanları ve yerleşik sakinleriyle yeni 
orta sınıfın mekânı olmaya başlamıştır. Bomonti’deki kentsel dönüşüm çalışmaları, 
İstanbul’un diğer çöküntü alanlarında olduğu gibi, “yenilenme” değil “soylulaştırma” projesi 
olarak değerlendirilmektedir. Yeni yapılanmalar, Bomonti Bira Fabrikası arazisinin farklı 
hizmetlere açılması, yatay ve dikey rezidansların inşası, Merkezi İş Alanları İmar Planı ile 
dönüşüm soylulaştırma tespitinin kanıtlarıdır. Bomonti, 1980’li yıllara kadar fabrikaların yer 
aldığı bir sanayi bölgesiyken, sahip olduğu büyük fabrika arazileriyle, gecekondularla (teneke 
mahallesi), bostanlarla “cazip bir rant alanı” olarak görülmeye başlamıştır. 2000’li yıllardan 
itibaren hisseleri belli olmayan araziler ve fabrikalardan kalan ada büyüklüğündeki arsalar, 
ulusal ve uluslararası gayrimenkul yatırımcılarının semte yönelmesini sağlamıştır. Bu alanlar 
bir yandan inşaat şirketlerinin, diğer yandan inşa edilen yeni lüks konutlarında ikamet 
edebilecek sınıfsal kesimlerin ilgisini hızla çeker. Bu durum, rant alanına dönüşen Bomonti’nin 
sadece fiziksel değil, sosyal dokusunu, dahası belleğini de değiştirir. Semt adeta iki alana 
ayrılır: eski yerleşim yerinin içinde, yatay rezidansların olduğu kuzeydeki saha ve dikey 
yapıların yan yana dizildiği bir ada biçiminde olan güney saha. Bomonti semti bir yandan 
semtin yerleşik gündelik yaşam pratiklerinin sürdürülmesine izin verirken, diğer yandan dikey 
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yapılarla, rezidanslarla, farklı gündelik yaşam pratiklerinin inşasına sahne olur ve halen 
olmaktadır. 

6306 Sayılı Kanun, Rezerv Alan ve Taşyapı İnşaat Örneği 
 

İstanbul’un bir deprem kenti olduğu ve deprem dirençli bir kentin en önemli ihtiyaç olduğu, 
İBB verilerine göre İstanbul’da en az 90 bin yapının depreme dayanıklı olmadığı ve acilen 
yenilenmesi gerektiği bilinmektedir. 2012 yılında yayımlanan 6306 sayılı kanunda Kasım 
2023’te yapılan değişiklikle (Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanun ile Bazı 

Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun) birlikte; 
 

 Yasayla birlikte 16 Ekim’de kurulan Kentsel Dönüşüm Başkanlığı’nın tanımı ve yetkileri 
belirlendi.  

 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı altında çalışacak bu başkanlığa ‘rezerv yapı alanı ilan etme 
yetkisi’ ve dış finansman imkanlarını kullanma yetkisi verildi. 

 Riskli yapılarda kentsel dönüşüm kararı için gereken üçte iki çoğunluk şartı yerine 50+1 
yani salt çoğunluk yeterliliği getirildi.  

 Riskli yapıların tespiti ve tahliyesi için de mahkeme kararı şartı kaldırıldı, idari karar yeterli 
sayıldı.  

 Yerel yönetimlerin yetkisi yok edilmiş oldu. Süreç doğrudan Bakanlık üzerinden 
ilerleyecek. 

 Süreçte Bakanlığın tespiti, binanın yıkılacak derecede riskli olduğu yönündeyse tebligat 
gelecek ve peşi sıra yapının tahliye edilmesi istenecek. Tahliye edilmezse başkanlık, kolluk 
kuvvetiyle tahliye edecek. Ardından, binanın yer aldığı parsel Hazine adına tescil edilecek.  

 Yapının yeniden inşası için yetki Hazinede. Bakanlık tarafından, yapının yıkılmadan önceki 
ve yeniden inşa sonrası değeri belirlenecek. Dönüşüm sonrası maliyet artacak. Hak 
sahibinden bu parayı ödemesi istenecek, ödeyemediği takdirde Bakanlık yapının 
yıkılmadan önceki belirlediği değeri ödeyecek ve yapı Kentsel Dönüşüm Başkanlığı’na 
devredilecek.  

 Kanun değişikliğinde, rezerv alan ilan etmenin koşulları belirtilmiyor. Dolayısıyla kentin her 
yerinde, yapılı alanların rezerv alan ilan edilmesinin önünde hukuken engel yok. 

 Halkın kullanımında olan yeşil alanlar, spor alanları, yollar vb. tescil dışı alan olarak TOKİ’ye 
devredilebilecek. 

 Bütün bu süreçler sonucunda yenilenen yapı stoğu Şişli gibi ilçelerde depreme dayanıklı 
yapıların astronomik fiyatlara ulaşmasına ve ekonomik olarak zayıf durumdaki daire 
sahiplerinin ve kiracıların bu merkezlerin dışına itilmesine yol açacak. 

 
Şişli Merkez Mahallesinde 10619 ada 3 parselde bulunan 20.265 m2’lik Taşyapı İnşaat 
tarafından 72 katlı rezidans yapılmak istenen arazi Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı tarafından 2021’in ocak ayında rezerv alan olarak ilan edilmiştir. Yapılan itirazlar 
sonucunda İstanbul 8’inci İdare Mahkemesi isteğiyle hazırlanan bilirkişi raporunda söz konusu 
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arazinin yeni bir yerleşim alanı olarak kullanılamayacağı, davaya konu işlemin şehircilik 
ilkelerine, kamu yararına ve afet riski altındaki alanların dönüştürülmesini de kapsayan 6306 
sayılı kanuna uygun olmadığı sonucuna varılmıştır. Plan değişikliği iptaline, kent sakinleri ve 
meslek odalarının itirazlarına rağmen söz konusu alan 2022’de Bakanlık tarafından ikinci kez 
rezerv yapı alanı ilan edilmiştir. Bu bölge Bakanlık tarafından İstanbul Büyükşehir Belediye ve 
Şişli Belediyesi yetkilerinden çıkarılarak Bakanlığın belirlediği fonksiyon ve kat yüksekliği 
tarafından tanımlamak için alan özellikle rezerv alan edildiği görülmektedir. 
 
Yoğun nüfuslu kent merkezindeki söz konusu arazi, İstanbul’da beklenen bir deprem varken, 
yeşil alan ve afet toplanma alanı olarak değerlendirilmek yerine onlarcası bulunan rezidansa 
dönüştürülmek istenmektedir. Bölgedeki yüksek yoğunluklu yapılar düşünüldüğünde ve 
Taşyapı Holding rezerv ilan edilen alanın yakına 532.486 m2lik konut + otel + ticaret alanı inşa 
edildiği göz önünde bulundurulduğunda, aynı holdingin 30 ve 27 kat olarak inşa edileceği 
iddia edilen iki yeni yüksek yoğunluklu rezidans yapmasının bölge nüfusu, trafik, gürültü, hava 
kirliliği etkisinin olacağı kaçınılmazdır. 
 

 

Kent Hakkı, Kent Suçu ve Rant 
 

İstanbul’un emlak piyasası açısından değerli ve gelecek (!) vaat eden mahallerini barındıran 
Şişli, bu bağlamda büyük rantların ve yolsuzluğun döndüğü bir ilçedir. Halkın huzuru ve 
kentleşme ilkeleri yok sayılarak kentsel dönüşüm adı altında soylulaştırma ve 
meskensizleştirme politikaları hayata geçirilmektedir. Mevcut belediye yıllardır semt 
sakinlerinin çıkarlarını gözetmek yerine hukuksuz inşaatlara göz yummakta, ilçenin kadim 
mahallerinde her gün yeni bir inşaat alanı oluşturulmaktadır. Kentsel dönüşüm projeleri, 
özellikle rantın yüksek olduğu bölgelerde konut sahiplerini çıkmaza sürüklemektedir. Burada 
rant değil halk odaklı belediyeciliğin öne çıkarılması, bu konuda halihazırda Şişli 
Belediyesi’nden şikayetçi olan ilçe halkına bir alternatif sunulması açısından önem 
taşımaktadır. 
 
Sosyo-ekonomik açıdan görece yüksek bir profil sergileyen ilçede, özellikle ‘kent hakkı’ ve 
‘kent suçu’ kavramlarının öne çıkarılması elzemdir. Kentlilerin tepeden inme kararlarla değil 
kendi kararlarıyla yönetilmelerinin bir insan hakkı olduğu fikrini, özellikle Şişli gibi eğitim ve 
gelir düzeyi açısından yüksek bir ilçede ortaya koymak, mevcut paradigmayı değiştirmeye 
talip bir propaganda içeriği sunmak açısından önem taşımaktadır.   
 
Bu bağlamda aşağıdaki konular üzerine çalışma yürütülmesinin gerektiği saptanmıştır;  
 
Belediyenin imar planlarına yaklaşımı, hukuksuz inşaat uygulamalarına göz yumması, bunların 
rant ve yolsuzlukla bağlantısı, ilçedeki kentsel dönüşüm, bunun rant, afet yönetimi ve ilçenin 
demografisinin değişimiyle bağlantısı, kamusal alanlara dair belediyenin keyfi uygulamaları, 
bu alanlardaki hukuksuz uygulamalar ve inşaatların mümkün olduğunca tespit edilerek bu 
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konuların ilçe halkına ve kentsel yapıya olumsuz etkilerinin saptanması, ilçede vatandaşlar 
tarafında açılan davaların, örgütlenen lokal direnişlerin araştırılarak bunlara nasıl destek 
verileceğinin planlanması, hukuksuz ve kentleşme ilkelerine aykırı yapılaşmaya karşı duran, 
hak savunuculuğuna yönelik bir belediyecilik anlayışını öne çıkaran propaganda 
yöntemlerinin üretilmesi.  
 
Şişli Belediyesi’nin hem ranta göz yumduğu hem bizzat rant sağlayan hukuksuzluklarla iş 
birliği içinde olduğu, hem de bizzat kendisinin hukuksuzluklara yol açtığı bir gerçektir. Trump 
AVM, Şişli Endüstri Meslek Lise, eski Ali Sami Yen stadı ve tabi ki Bomontiada; çeşitli 
hukuksuzluk örneklerindendir.  
Özellikle yakın dönemde kent suçu niteliğindeki inşaatların bir envanterinin çıkarılması ve 
propagandada kullanılması gereken unsurların kaydedilmesi de görev olarak tespit edilmiştir.  
 

Kültürel Miras 
 

Doğal ve kültürel değerlerin korunması sürecinde, sit olarak nitelendirilen ve tescil edilen 
alanların korunması ve geliştirilmesinin sadece fiziksel önlemlerle gerçekleşmeyeceği, bu 
sürecin yasal, yönetsel ve parasal yönlerinin de tanımlanmasının gerektiği, bütüncül bir 
koruma sisteminin kurulması kaçınılmazdır. Tespitlerimiz şöyle sıralanmıştır; 
 

 Yönetim planı kültürel-doğal varlıkların özgün yapılarına uygun olarak akılcı, sürdürülebilir 
ve bütüncül bir anlayışla, ilgili tüm paydaşlarıyla birlikte korunmasını varlığın üstün 
evrensel değeri yanında gelişiminin ve canlılığının muhafaza edilmesini bunlar arasında bir 
denge kurulmasını ve gelecek kuşaklara aktarılmasını sağlayan bir yol haritası çizilmelidir. 

 Yönetim planı ve yönetim alanı kavramları, 5226 sayılı kanunla değişik 2863 sayılı Kültür 
ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu’nun Ek-2A maddesi ve 3’üncü maddesine ilave 
edilen tanımlar ile birlikte ulusal hukuk mevzuatının içinde yer almaktadır. Bu kapsamda 
Türkiye’de yönetim planlarının sadece Unesco Dünya Miras Alanları için değil, tüm sit 
alanları için hazırlanması zorunlu hale gelmiştir. 

 İlçemizde bulunan doğal-kültürel değerlerin, sit alanlarının ve tescilli yapıların yerel 
yönetim politikalarına dahil edilmesinin gerekliliği şarttır. 

 

Ulaşım 
 

 Yol kenarlarında, kaldırım ve meydan gibi yayalara ayrılan alanlarda, yol ile parselleri 
bağlayan geçiş noktalarında motorlu taşıtların park edilmesi ve kullanılması kamusal 
alanın erişilebilirliğini düşürüyor. Kaldırım ve meydanlar araç parklanması sebebiyle 
kullanılamaz durumdadır. Bu durum ilçemizde gündelik bir durum haline gelmiş ve yaşam 
kalitesini düşürmektedir.  
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 Birinci derece acil ulaşım yolları dahil olmak üzere birçok yol otopark gibi kullanılıp, 
herhangi bir afet ve acil durumda ambulans ve itfaiye araçlarının gitmesi gerektiği yere 
ulaşmasını imkânsız hale getirmektedir. 

 Belediyeler yaya alanlarını motorlu taşıt işgalinden koruyacak mekânsal düzenlemeleri 
yapmakla yükümlü olmaktadır, buna rağmen belediye kimi zaman kaldırımı işgal eden taşıt 
sahipleri yahut onları ağırlayan işletmeler lehine bu uygulamaları gerçekleştirmekten 
imtina etmektedir.  

 Motorlu taşıt baskısına yenik düşen alanlarda ada bazında yayalaştırma veya kontrollü 
geçiş tesis edilebilir, yaya alanlarının işgalini önleyecek kaldırım kenarı sınır elemanı ve 
modal filtrelerin kullanımı ve dayanıklılığı artırılabilir. Belediyeler bu konuda 
bilinçlendirme çalışmaları yürütebilir. 

 İlçemizde birçok mahallede özel otopark işletmecileri, valeler ve değnekçiler kendilerine 
teslim edilen araçları kamusal alana park ederek normal şartlar altında para ödemeden 
park edilebilen yerlerden para alıp, kamusal alan üzerinden haksız kazanç elde 
etmektedirler. Bu durum ilçedeki otopark sorununu derinleştirmek, trafiği aksatmak, yaya 
alanlarının işgaline sebep olmak gibi birçok başka sorunda etkin rol oynamaktadır. 

 

Afet Yönetimi 
 

İstanbul’un afetlerle baş edebilme yeteneğinin ve kapasitesinin geliştirilmesi ihtiyacı her 
dönemde açıkça görünmektedir. Şehir, olumsuz kentsel nüfus ve kalabalıklaşma baskılarının 
yanı sıra afete dönüşebilecek riskler ile de sürekli olarak karşı karşıyadır. Günümüzde iklim ve 
çevre koşullarında meydana gelen değişimler, hızlı ve plansız şehirleşme, yatırım ve mekânsal 
gelişme hedeflerinde ortaya çıkan sorunlar, yüksek yoğunluklu alanlarda artan sanayileşme, 
göç olaylarının artması gibi zorlayıcı gelişmeler, İstanbul’un afet risklerini sürekli olarak 
artırmaktadır. İlçemiz deprem riski açısından Beşiktaş, Kağıthane ve Sarıyer ile beraber 3’üncü 
bölgede yer almaktadır. Şişli Kaymakamlığı’na göre İstanbul genelinde afet ve acil durum 
karar destek sistemine tanımlı 5 bin 600 adet toplanma alanı bulunmaktadır. Şişli ilçesinde 
ise Şişli Belediyesi verilerine göre 108 adet acil toplanma alanı bulunmaktadır. Resmi, son 
verilere göre ilçemizin nüfusu 276.528’dir. Resmi sayı göz önüne alınsa dahi toplanma alanı 
başına yaklaşık 2500 kişi düşmektedir. Toplanma alanlarının birçoğu çocuk parkları ve okul 
bahçelerinden oluşmaktadır. Kişi başına düşen toplanma alanlarının artırılması, toplanma 
alanlarının altyapı (pis su-temiz su, elektrik) bağlantılarının sağlanabilirliği hedefine yönelik 
çalışmaların yapılması gerekmektedir. 
 
2022 yılında AFAD tarafından gerçekleştirilen çalıştayda Şişli Belediyesi’nin sorumlu olacağı 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Toplu Konut 
İdaresi Başkanlığı gibi kurumların destekleyici olacağı bir çalışma öngörülmüş ve alınan karar 
şu doğrultuda olmuştur; “Şişli ilçesinde olası bir depremde fiziksel hasar görebilirliği yüksek 
olan Paşa ve Merkez mahallelerinde öncelikli olmak üzere; yıkılması veya ağır hasar görmesi 
muhtemel yapıların ilk 1 yıl içinde tespitlerinin yapılarak sonraki 10 yıl içinde her yıl en az 
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%10'unu gerçekleştirecek şekilde kentsel dönüşüm veya bina yenileme projeleriyle yıkılıp 
yeniden yapılacak veya güçlendirilecektir.” Ancak konuyla ilgili girişimlerin başlatılıp 
başlatılmadığına ilişkin kamuoyuna yansıyan herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır. 
 
Mw= 7,5 büyüklüğündeki deprem senaryosu sonuçları baz alınan İstanbul İli Şişli İlçesi Olası 
Deprem Kayıp Tahminleri Kitapçığı’ ndaki incelemelerde, Şişli için önem arz eden konular 
aşağıdaki gibidir; 
 

 10.601 adet yapım yılı 1980 öncesi, 8.487 adet yapım yılı 1980-2000 arası ve 1.601 adet 
yapım yılı 2000 sonrası bina bulunmaktadır. 

 Şişli ilçesinde 7.237 adet 1-4 arası katlı binalar, 12.267 adet 5-8 arası katlı binalar ve 1.185 
adet 9-19 arası katlı binalar yer almaktadır. Bu binaların 15.219 adeti betonarme, 5.284 
adeti yığma şeklindedir, 11 adet ahşap ve 4 adet çelik gibi az miktarda farklı yapılar da 
vardır. 
 

En kötü senaryo olarak hazırlanan bu rapora göre Şişli’deki binaların ortalama %72’sinin hasar 
görmeyeceği tahmin edilmektedir. Binaların ortalama %21’inin hafif, %5’inin orta, %1’inin 
ağır ve yine yaklaşık %1’inin de çok ağır hasar görmesi beklenmektedir. Şişli’de, analiz edilen 
toplam bina sayısı 20.689’dur. Ağır ve çok ağır hasarlı binaların aldıkları deprem hasarının, 
onarılamayacak boyutta olabileceği ve bu hasar seviyelerindeki binaların yıkılıp tekrar 
yapılması gereğinin ortaya çıkacağı öngörülmektedir. Öte yandan, orta hasarlı binaların da 
onarım yerine yıkılıp yeniden inşası çoğunlukla daha uygundur. Senaryo depreminde, 
Şişli’deki binaların ortalama %7’sinin (yaklaşık 1.286 bina) orta ve üstü seviyede hasar 
göreceği tahmin edilmektedir. Yaklaşık 19.403 binanın ise, hasarsız veya hafif hasarlı olması 
beklenmektedir. Şişli’de Mw=7.5 senaryo depremi sonrasında yaklaşık 4.845 hanelik acil 
barınma ihtiyacının ortaya çıkacağı tahmin edilmektedir. Hane başına 3 kişilik nüfus 
kabulüyle, asgari 14.535 kişinin acil barınma ihtiyacı olacağı düşünülmektedir. 
 

Çözüm Önerileri 
 
Yurttaşın dayanışmalarda, barolarda, partilerde, odalarda, kooperatiflerde örgütlenmesi, 
hem de tüm bu örgütlenme mekanizmalarının birlikte çalışabilmesi hem çözüm yollarına 
gidişin hem de mücadele hattının oluşturulmasının ilk sırasında yer almaktadır. 
 

 Mülkiyet sorunu yaşayan mahalleler için yurttaş için en avantajlı çözümü, meclis 
üyelerimiz, yerel sivil toplum kuruluşları ve mahalle sakinleri ile birlikte belirleyecek, 
belediye meclisinde özel bir takip grubu oluşturulmasını talep edecek ve bunun takipçisi 
olacağız.  

 Yeni inşa edilen konutların düşük kira ve işletme maliyetine; engelli, yoksul, öğrenci, 
emekli kesimlerine yönelik sosyal konutlar olmasını, imar hakkı artışlarının ve ilçedeki 
kamu arazilerinin bu politikayı desteklemesini tüm gücümüzle zorlayacağız. 
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 Konut alanlarındaki aşırı ticarileşmeyi engelleyecek ruhsat izni kotalarını belirleyeceğiz ve 
uygulayacağız. Kazanılmış ruhsat haklarına sahip işletmeleri gürültü, kaldırım işgali, çevre 
hijyeni, çalışma saatleri açılarından sıklıkla denetleyecek ve yurttaşın haklarını 
önceleyeceğiz. Belediyenin ilgili denetim birimlerini güçlendireceğiz. 

 Paşa, Yayla, Kuştepe gibi ilçe merkezinin uzağında kalan mahallelerinin ana ulaşım 
akslarına uzak kalmış olmalarına karşı bölgesel ring seferli otobüsler ya da yayan ulaşım 
seçenekleri gibi ulaşım hatları oluşturularak bunların şehirle bağları güçlendirilecektir.  
Ayrıca yaya ulaşımını teşvik edilecek; tercih hakkımızı geniş, konforla yürünebilir ve güvenli 
kaldırımlardan yana kullanacağız. Kaldırımların engelli kullanımına uygun, çocuk 
pusetlerinden geniş olmasını sağlayacağız. 

 Belediyenin sorumluluğundaki tasarımlarla ilgili projelerde, projenin yarışma yoluyla 
seçilmesini ve karar sürecine katılımın zenginleştirilmesini hedefleyeceğiz. 

 Binbir emekle var ettiğimiz, yaşamımızı kurduğumuz kentlerimiz, dayanışma örüntülerinin 
hâkim olduğu mahallelerimiz, emeğimizle var ettiğimiz evlerimizi sağlıklı bir hale getirmek, 
yerinden edilmemek ve barınma hakkını gözeten bir süreç işletilmesi, hiçbir yurttaşın 
mağdur olmayacağı, semt sakinlerinin uzaklaştırılmayacağı bir ‘yerinde dönüşümü’ 
savunacağız. 

 Belediye denetiminde veya ortaklığında kurulacak Kiracılar Kooperatifi gibi çözüm 
yollarına gideceğiz, ancak kurumlarla rayiç bedeller üzerine çalışılmalar planlanacak ve 
kooperatiflerin, baroların rayiç bedellerin dönüşüm sonrası 3 yıl boyunca sabit kalmasını 
garanti altına alacak davalar açılmasını sağlayacağız. 

 Mevzuatların tüm olanaklarını zorlayarak tüm kamu binalarının afet durum raporlarını 
hazırlayıp görünür kılacağız. Örneğin İstanbul Proje Koordinasyon Birimi’nin yeni yaptığı 
binaların afet açısından güven veren yapılar olduğunu görünür kılıp afet durumlarında 
toplanmak için güvenli nokta olarak bilinmesini sağlayacağız.  

 Başta belediye mülklerinin riskli olanlarının dayanıklı olacak şekilde güçlendirilmesi ve 
yeniden inşa edilmesi için projeleri, uygulama takvimlerini hazırlayacağız, bütçe ayıracağız, 
riskli binaları derhal terk edeceğiz. Güçlendirme ve kentsel dönüşüm konusunda uzman 
bir büro oluşturarak binalarını kendileri yenilemek isteyen vatandaşlarımıza teknik ve 
hukuki danışmanlık sağlayacağız.  

 Bir önceki dönem başlatılan Mahalle Afet Gönüllüleri çalışmalarına en güçlü şekilde lojistik 
destek sağlanacak. Mahallenin öz örgütlülüğünden, afetlerle mücadelede de güç alacağız. 

 Bütüncül bir afet yönetim sistemi kuracak; tüm afetler (doğal afetler, insan veya teknoloji 
kaynaklı afetler), yaşama dair ekonomik, sosyal ve benzeri tüm etkileri üzerinden ve 
sürece etki edebilecek ve etkilenebilecek tüm paydaşları (merkezi ve yerel yönetimler, 
özel sektör, STK’lar ve bireyler) kapsayacak şekilde ele alınacaktır. Örgütlenmeyi 
apartmansokakmahalle şeklinde örecek, belediyede kurulacak bir birim tarafından 
bu mekanizma koordine edilerek, yürütülecektir. Tüm dezavantajlı canlıları kapsayacak 
harekât planı oluşturularak, ortak bir dil birliği sağlanacak ve birlikte tatbikatlar 
yapılacaktır.  

 Mahalle sakinlerinin eğitimlerle bilinçlendirilmesi ve çeşitli konularda bilgilendirilmesi 
sağlanacaktır. 
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KAMUCU YEREL YÖNETİM ve TOPLUMSAL DAYANIŞMA 

Kamucu Yerel Yönetim Anlayışı 

Yerel yönetimlerin genel sorunları, eksiklikleri, belediyelerin sunduğu hizmetlerin yetersizliği, 
ihale denetimleri, belediye iştirakleri ve Sayıştay raporları bu başlık altında incelenmiştir.  
Yerel yönetimde özellikle katılıma dair sorunlara dikkat çekilmeli, kamucu belediyecilik 
anlayışının güçlendirilmesi ve halkın daha fazla katılımının sağlanması gerekliliği elzemdir. Bu 
bağlamda, yerel yönetimlerin halkın ihtiyaçlarına daha etkin bir şekilde cevap vermesi 
beklenmekte ve toplumsal katılımın artırılması için çeşitli yollar oluşturmakta ivedilikle 
adımlar atılmalıdır. Belediye başkanı seçimi ve belediye meclisi oylamalarının işleyişinde ciddi 
problemler bulunmaktadır. Yerel yönetimin gücünü yurttaştan almakta başarısız olduğu 
açıktır. Yerel yönetimin halkın görüşlerini dikkate alarak daha katılımcı bir süreç işletilmesi ve 
bu yönde eksikliklerin giderilmesi gerekmektedir. 
 
İşleyişte kimi problemlere dair örnekler tüm komşularımız tarafından bilinmektedir. 
Halihazırda devam eden sistemde belediye meclislerinin etkinliğinin oldukça sınırlı kaldığı, 
aday seçimlerinde liyakat prensibindense, hemşehrilik, tanışıklık gibi bağların etkin rol 
oynadığı; bunun sonucunda da yetkin olmayan kişilerin göreve geldiği tespit edilmiştir. Buna 
ek olarak uzun süre meclis üyeliği yapanlarda profesyonel belediye meclis üyeliği eğilimi 
olduğu açıktır. Belediyenin sağladığı hizmetlerin genellikle fark edilmediğine ya da çok küçük 
örneklerle sanki genel bir uygulama imiş gibi yansıtıldığı görülmektedir. 
 

Belediye İştirakleri 
 

KENTHAŞ 
“Kent Hizmetleri AŞ, Şişli ilçesindeki risk altında olan konutların güvenli, depreme dayanıklı, 
çevreyle dost yapılara dönüştürülmesi amacıyla kurulmuş, %100’ü Şişli belediyesine ait, özel 
hukuk hükümlerine tabi, kamu şirketi statüsündedir.”    
 
“Kenthaş, Şişli’deki kentsel yenilemeyi hızlandırmak, projelerin doğru, eksiksiz, zamanında ve 
mülk sahipleri için en avantajlı şekilde hayata geçirilmesini sağlamak amacıyla tüm paydaşlara 
en kapsamlı hizmeti ve desteği vermek üzere faaliyet gösterir.” 
 
Yukarıdaki ifadeler ilgili iştirakin kendi sayfasından alınmıştır. Ayrıca iştirakin hizmetlerimiz 
başlığı altında ifade ettiği konular, geçmiş dönemde Şişli’de yaşayan yurttaşlar tarafından 
herhangi bir anlamlı karşılığı olmayan ifadelerdir. Ne ada bazlı dönüşüm 
gerçekleştirilebilmiştir ne de parsel bazlı bina yenileme. İlçede inşaat çalışmaları ve 
dönüşümler, pandemi döneminde dahi hız kesmeden devam etmekle birlikte bunun 
koordineli ve belirlenmiş bir amaç doğrultusunda yapıldığını söylemek güçtür. 
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Yerel seçimlerin yaklaşması ile birlikte kentsel dönüşüm çalışmalarının hızlandırıldığı ancak 
çalışmalara ne zaman başlanacağı, tamamlanmasının ne kadar süreceği ve bu dönüşümün 
yurttaşın ne kadar yararına olacağı muammadır. 
 

KENTYOL A.Ş. 
 
İlgili iştirakin, çok uzun süredir internet sitesine ulaşılamamakla birlikte açık kaynaklardan 
yapılan araştırmalarda hakkında yolsuzluk iddiaları olduğu görülmektedir. Ayrıca Sayıştay’ın 
2018 yılında direkt söz konusu iştirakle ilgili yayımladığı bir rapor bulunmaktadır. 
 

Sayıştay Raporları 
 
Teknik detaylara girmeden kısa bir göz gezdirmeyle bir ön tespitte bulunulabilmektedir. 
Mevcut belediyenin göreve geldiği 2019 yılında yayınlanan Sayıştay raporu 103 sayfadan 
oluşmakta iken 2022 yılında yayınlanan rapor 173 sayfaya; nicel olarak büyümeye ilave olarak 
tespitte bulunulan bulgu sayısının da 37’den 82’ye çıktığı görülmektedir. 
Diğer yandan belediye yönetiminin, sözde de olsa muhalefette yer alan bir siyasi partide 
olması raporun içeriği muhakkak etkilemiştir ancak raporda yer alan bazı maddelerin varlığı 
raporu dikkate değer kılmaktadır; 
 

 Doğrudan Hizmet Alımı Kapsamında Çalıştırılan İşçiler İçin Kıdem Tazminatı Karşılıklarının 
Ayrılmaması 

 İdare Tarafından İhale Edilen Birim Fiyatlı Yapım İşinde Hatalı Uygulamalar Bulunması 

 İhtiyaç Sahiplerine Dağıtılmak Üzere Alınan Gıda Destek Kolilerinin Alımında ve 
Dağıtımında Hatalı Uygulamalar Bulunması  

 Yapım İşlerinde Yüklenicilerin İdareden Onay Almadan Alt Yüklenici Çalıştırması  

 Bazı İşyerlerinin İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı Alınmadan Faaliyette Bulunması  

 Bazı Mal ve Hizmet Alımlarının İhale Usulleri Yerine Doğrudan Temin Usulü ile Yapılması 

 Çevre Temizlik Vergisi Mükellef Kayıtlarının Uyumsuz Olması  

 Eğlence Vergisi Mükellefi Olan Bazı İş Yerlerinde Tahakkuk ve Tahsilat İşleminin 
Yapılmaması 

 Bağış Olarak Alınan Taşınmazın Protokol Hükümlerine Aykırı Olarak Kullandırılması 

 İdarenin Lojmanlarının Tahsislerinde Mevzuata Aykırı Uygulamalar Bulunması  

 İşçilere Yıllık Fazla Çalışma Sınırı Olan 270 Saatin Üzerinde Fazla Çalışma Yaptırılması  

 İşçilerin Kanunda Belirtilen Yıllık İzinlerinin Kullandırılmaması  

 Mevzuatında Öngörülen Oranda Engelli Personel Çalıştırılmaması 

 Personelden Kesilen Sendika Aidatlarının Süresinde İlgili Sendikaya Ödenmemesi  

 Temsil ve Ağırlama Bütçesinin Başkanlık Makamı Dışındaki Birimler Tarafından 
Kullanılması 
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 Belediye Tarafından Yapılan Ayni ve Nakdi Yardımlarda Sosyal Yardım ve Sosyal Hizmet 
Yönetmeliği’ne Aykırı Hareket Edilmesi 

 Tekstil Atıklarının Toplanması, Taşınması ve Geri Kazanımı İşinin İhale Yapılmaksızın Özel 
Bir Firmaya Protokolle Yaptırılması 

 

Engelli Dostu Şişli 
 
İlçenin herhangi bir yerinde herhangi bir hizmetin ya da yapının engelli dostu olarak ifade 
edilebilmesi mümkün değildir. Ulaşım imkanları, hizmetlerden haberdar olma ve yararlanma, 
dezavantajlı bireylerin bilgiye erişimi, kaynaştırma programları, bağımsız yaşam olanakları, 
eşit istihdamın sağlanması, kamu binalarının kolay erişime uygunluğu, kamuya açık tüm 
alanların herkes için erişilebilir olması, tabelaların uygun şekilde düzenlenmesi, toplu taşıma 
araçlarının erişilebilir olması, engelli nakil araçlarının yeterli sayıda olması, hizmet veren özel 
ulaşım imkanının zorunlu olması, açılan tüm kursların engelli ve yaşlı bireyleri de kapsaması, 
sosyalleşme ortamlarının her tür ve düzeydeki engelli ve yaşlı bireyler için erişilebilir olması, 
bunun için gerekli kontroller ve düzenlemelerin yapılması, ruhsatları verilirken sadece bina 
güvenirliği açısından değil kurulan engelli komisyonları tarafından erişilebilirlik açısından da 
denetlenmesi, sosyal alanlarda erişilebilir tuvaletlerin olması gibi eksiklikler herkesin 
malumudur. 
 

Kreş Hizmetleri 
 
Ülkemizde hayat koşullarının gittikçe zorlaştığı, değil insanca yaşamak, hayatta kalabilmek 
için bile ailede tek kişinin maaşının yetmediği bu dönemde annelerin 6 ay doğum izninden 
sonra çalışma hayatına dönmeleri zorunlu hale gelmiştir. Bu süreçte kadınlar şanslıysalar 
çocuklarını akrabalarına bırakarak çalışma hayatına dönmektedirler. Değillerse bakıcı ya da 
gündüz bakım evi ve kreş arayışına girmektedirler. 
 
TÜİK verilerinde Şişli nüfusunun gelişimi yukarıdaki tablodaki gibi bir seyir izlemiştir. Şişli 
ilçesinin 2022 ilçe toplam nüfusu 276.528 kişidir. 0-4 yaş arasında 10.512 kişi bulunurken, 5-
9 yaş arasında 12.946 kişi bulunmaktadır. 5-6 yaş grubunda öz bakım becerisi kazanmış 
çocuklar, ilk okula hazırlık yapan ana okullarına gidebilirken 0-4 yaş grubu çocuklar gündüz 
bakım evleri ve kreşlere gitmek durumundadırlar. İlçemizde devlete bağlı okula hazırlık 
grupları olan 5-6 yaş çocukların gidebildiği toplam 71 adet ana okulu bulunmaktadır. Yani 0-
4 yaş arası çocuklar için ailelerin özel kreş ve gündüz bakım evlerinden hizmet alması 
gerekmektedir. Özel kreş fiyatları 2023’te en düşük aylık ₺6.500’den başlamaktadır.  A ve B 
grupları dışındaki sosyo-ekonomik statüde olanlar bu fiyatları ödemekte zorlanmaktadır. Bu 
durumda aileler ekonomik koşullarına uygun devlete ait kurumları tercih etmek 
istemektedirler. Şişli belediyesi bünyesinde hizmet veren 9 gündüz çocuk bakım evi 
bulunmaktadır. Bu kurumlara 3–6 yaş grubu çocuklar kabul edilmekte, bakımevlerinin 
çalışma saatleri ise 08:00-17:00 arasında olmaktadır. Yurttaşlarının %60’tan fazlasının asgari 
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ücretle çalıştığı bir ülkede, her ailede 2 kişi bile çalışsa ailelerin özel kreşlere çocuklarını 
göndermeleri imkansıza yakındır. 
 
Şişli genelinde belediye bünyesinde 3-6 yaş arası toplam 707 çocuğa hizmet vermektedir. 
Belediyenin 2018 hedefi onuncu kreş/gündüz bakım evini açmakken 2022 yılı sonunda ancak 
dokuzuncu kreş/gündüz bakım evi açılabilmiştir. Her mahallesinde kent yoksulluğunun 
derinden yaşandığı, kazanılan paranın büyük çoğunluğunun barınma ve gıdaya harcanmak 
zorunda kalındığı, bir ilçede acilen her mahallede bir değil birkaç tane üç yaşından küçük 
çocuklara da hizmet veren kreş ve gündüz bakım evleri açılmalıdır. 
 

Madde Bağımlılığı ile Mücadele 
 
Bağımlılık, bireylerin fiziksel veya psikolojik olarak zararlı bir maddeye veya davranışa bağımlı 
hale gelmeleri durumunu ifade etmektedir. Alkol, uyuşturucu, teknoloji ve kumar bağımlılığı 
gibi sorunlar, birey ve toplum sağlığını tehdit eden başlıca bağımlılıklardandır. Belediyeler, 
koruyucu önleyici programlar aracılığıyla bağımlılıkla mücadelede önemli bir rol üstlenebilir. 
 
Belediyeler, bağımlılıkla mücadelede toplum bilincini artırmak için daha çok koruyucu önleme 
politikaları üzerinden hareket etmelidir. Bağımlılık belirtileri erken aşamada tespit edilirse, 
etkili müdahale mümkündür. Belediyeler, sağlık hizmetleri ve rehberlik merkezleri aracılığıyla 
erken müdahale programları sunabilir. Bu çalışmalar mahalle evleri, kültür sanat merkezleri 
üzerinden belli yaş gruplarını ve aileleri dahil edebilecek multidisipliner yapılandırılmış bir 
program üzerinden mümkün olacaktır.  
 
Belediyeler, bağımlılıkla mücadelede toplumsal destek ağlarını güçlendirebilir. Bağımlılıkla 
mücadelede dayanışma ve destek, bireylerin iyileşme süreçlerinde önemlidir. Bu nedenle 
bağımlılıkla mücadeleyi bir dizi eğitim semineri düzenlemekle sınırlı kalınmamalı. Tarlabaşı 
Toplum Merkezi örneği bu destek ağına iyi bir örnek olarak gösterilebilir. Mahallelerin 
sosyodemografik ihtiyacına uygun olarak planlanan ve her mahalleye uygun hazırlanacak 
gençlik merkezlerinde ücretsiz spor, müzik, dans, tiyatro vs de olduğu gençlerin boş 
vakitlerinde gelip vakitlerini geçirebilecekleri ve geçirdikleri vakit sürecinde ilgilerini çeken 
alanlarda hem akran dayanışmasını hem de yetişkin tecrübe aktarımına sahip olabilecekleri 
bir alan açılmalı. Gençlerin bireysel ihtiyaçlarına uygun hazırlanacak atölye programlarında 
tek taraflı bir öğrenme sürecinin değil onların bizzat kurucu öznesi olduğu bir sistem haline 
getirilmelidir. Öğrendiklerini ve deneyimlerini birer atölyeye dönüştürme fırsatı sunacak 
danışmanlık hizmetiyle desteklenmeye teşvik edilebilir. 
 
Dezavantajlı mahallelerde gençlerin bağımlılık sorunları genellikle bir dizi kompleks etkenin 
birleşimiyle ilişkilidir. Ekonomik zorluklar, eğitim eksikliği, işsizlik, sosyal eşitsizlik, aile içi 
sorunlar ve çevresel etmenler gibi faktörler, gençlerin bağımlılık riskini artırabilir. Bu 
genellikle stres, umutsuzluk ve toplumsal dışlanma hissi ile ilişkilidir. Sosyal hizmetler, eğitim 
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ve istihdam fırsatları sağlamak, ailelere destek sunmak ve gençlere alternatif aktiviteler 
sunmak gibi önlemler, bu dezavantajlı mahallelerde bağımlılıkla mücadelede etkili olabilir.  
 
Bağımlılık sahibi gençlerin aileleriyle çalışmak, bağımlılıkla mücadelede etkili bir strateji 
olabilir çünkü aile, gençlerin sosyal, duygusal ve psikolojik gelişiminde önemli bir rol oynar. 
Aile içi dinamikler, bağımlılık riskini etkileyebilir ve aynı zamanda tedavi sürecinde destek 
sağlamak da önemlidir. Aile üyeleri, gençlerin motivasyonunu artırabilir, sağlıklı iletişimi 
teşvik edebilir ve rehabilitasyon sürecinde önemli bir destek sağlayabilir. Aile odaklı 
müdahaleler, bağımlılıkla mücadelede holistik bir yaklaşımı destekleyerek gençlerin iyileşme 
şansını artırabilir. Bu nedenle ebeveynlerin bu merkezlere hem kendilerinin gelmelerini hem 
de çocuklarının bu göndermeye teşvik etmeleri için çeşitli maddi ve manevi destek 
mekanizmaları da yerel yönetimlerce karşılanmalıdır. 
 

Evde Bakım ve Sağlık Hizmetleri 
 
Sağlık hizmetleri, belediyeler için bir nevi cenaze hizmetleri ile eşdeğer tutulmaktadır. 
Belediye’nin hizmetler başlığı altında da yer alan sağlık hizmetleri başlığı da kısa cümleler ile 
nezih ve steril fotoğraflarla geçiştirilmektedir. 
Bu başlıkta odaklanılması gereken nokta, sağlık hizmetlerinin tüm yurttaşlar için erişilebilir 
olması ve evde bakım hizmetinin kapsamının genişletilmesi olmalıdır. Öncelikle bakıma 
muhtaç yurttaşların tespiti için saha çalışması yapılmalı ve tüm ihtiyaçlar ortaya konulmalıdır. 
Özellikle maddi durumu elverişli olmayan yurttaşların bağımsız bir şekilde hayatlarını idame 
ettirebilmeleri için tüm ihtiyaçlarının belediye eliyle karşılanması elzemdir.  
 
Mevcut belediye yönetiminin evde bakım ve sağlık hizmetleri için çalışmalarının bulunduğu 
bilinmekle beraber bunun ulaşılabilir ve yeterli olduğunu söylemek güçtür.  
 

Çözüm Önerileri 
 
Belediye faaliyetlerinin tümünde özne yurttaş olacak. Her ne yapılıyorsa yurttaş için yurttaş 
ile birlikte yapılacak. Bu bağlamda; 
 

 Mahalleli pazarları ile komşuların; mahalle parklarında, okul bahçelerinde yalnızca 
ikametgâh ile tezgâh açılabilecekleri tematik buluşmalar düzenlenecek. Mahalle ikinci el 
eşya (garage sale) buluşması, mahalle ev yapımı gıda ürünleri buluşması gibi hem ev 
ekonomisine hem de doğaya fayda sağlayacak aynı zamanda mahalle ruhunu da 
geliştirecek bir mekanizma yaratılacak. Bu işleyişte belediye olabildiğince etkinliğe lojistik 
destek yaratmaya özen göstererek, mahallelinin tali sorunlarla uğraşması engellenecek. 

 Organik pazarların yanı sıra organik zorunluluğu olmayan ama adil gıda prensipleriyle 
çalışan küçük üretici pazarları açılacak. Belediye hem pazar yerleri konusunda hem de 
lojistik konusunda üreticilere destek sağlayacak. 
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 Şişli ile özdeşleşmiş, ilçemiz için simge olan ve bu konumları itibari ile diğer ilçelerden il içi 
turist çeken küçük esnafların, tarihsel ve kültürel mekanların varlığı korunacak.  

 Mevcut olan aşevlerinin sayıları ve kapasiteleri arttırılarak daha erişebilir hale getirilecek.  

 Kuracağımız Şişli Gıda Bankası uygulaması ile düşük gelirli komşularımızın temel gıda 
ihtiyaçlarına katkı sunulacak. 

 Her mahallenin talebine göre kolektif yaşamı geliştiren içeriklerle şekillenecek mahalle 
evleri açacağız. Mahalle evlerimiz her mahalleye en az bir tane açılacak. 

 Kuracağımız mahalle meclislerimizde, sokak temsilcileri, yapılacak seçimlerle belirlenecek. 
Muhtar, o mahallede yaşayan meclis üyeleri ve çalışma grubu temsilcileri doğal üyeler 
olarak meclislerde yer alacak. En önemli yanı da çalışma gruplarının olabildiğince özerk bir 
yapıda çalışmasının zemini yaratılmaya çalışılacak. Doğrudan Belediye ve Belediye Meclisi 
ile irtibat kurulabilecek bir zemin yaratılarak, yurttaşın karar almaya katılımı ve sorunların 
birinci ağızdan iletilmesi sağlanacak. 

 Belediye Meclisi toplantılarının canlı yayınına devam edeceğiz. Komisyon ve encümen 
toplantılarının da gündemlerinin ve kayıtlarının halka açık olmasını sağlayacağız. 

 Mahalleler uygulaması yazılarak Belediye’nin Komşu Masa işleyişiyle entegre edilecek. 
Böylece Komşu Masa’daki sürecin nasıl işlediğini yurttaşlar şeffaf ve anlık olarak takip 
edebilecekler, belediye içerisinde verimli buldukları çalışanları sanal destekleriyle onore 
edecek, görünür olmalarına vesile olacaklar. Aynı zamanda söz konusu uygulama ile Kent 
Konseyi, Belediye Meclisi, Mahalle Meclisleri ve Belediye’nin faaliyetlerinin izlenebilmesi 
sağlanacak. Yönetime ve karar almaya katılımı her alanda destekleyecek ve yurttaşın bu 
süreçlere katılabilmesi için farklı yöntemler yaratacağız. 

 Mahallelerimizde ortak bir yaşam kuracağız, mekân kullandırılması projemizle kamusal ve 
özel alanların amaçları dışında farklı zamanlarda veya var olan iş akışını etkilemeyecek 
şekilde farklı işlevlerle verimliliklerinin arttırılmasını sağlayacağız. Özellikle küçük esnaflara 
kazanç ve görünürlük sağlanması amacıyla belediye kamusal hizmetini oldukça düşük 
maliyet sunacak ile tüm sokaklarımızın her türlü hizmetten eşit oranda faydalanmasını 
sağlayacağız. 

 Şişli’de özel bir ağırlığı olan azınlık vakıfları ile birlikte çalışma mekanizmaları geliştirilecek, 
azınlık topluluklarının ihtiyaçlarına yönelik olarak belediye destekleri sağlanacak. 

 Tüm işlerimizde Şişli’de yaşayan tüm halkların dillerini ve görme-işitme engellilerin dillerini 
en yaygın şekilde kullanmaya özen göstereceğiz. 

 Şişli’nin merkezindeki Şişli Etfal Hastanesi’nin yeniden çalışır ve İstanbul halkına hizmet 
verir hale gelmesi için gerekli girişimleri gerçekleştireceğiz. 

 Her türlü bağımlılık ile mücadeleyi ‘yaşam alanlarını ve beşerî ilişkileri güçlendirecek 
koşulların yaratılması’ zemini üzerine kuracağız. Sonrasında sivil gruplarla oluşturulacak 
terapi gruplarına her türlü lojistik imkânları sağlayarak görünür olmalarını sağlayıp saha 
çalışmalarının koşullarını yaratacağız. 

 İlçemizde yer alan mahallelerin birbirine yakınlıkları göz önüne alınarak 25 mahalleye 10 
ile 12 arası aile hekimleri ve sistemleri ile koordine olabilecek ücretsiz sağlık kabinleri 
yerleştirilecek. Komşularımız bu kabinlerde basit, rutin, ilave ekipman gerektirmeyen 
sağlık hizmetlerine kolayca ulaşabilecekler. 
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 Kreş ve gündüz bakım evlerinin sayılarını arttıracağız. Her mahalleye en az bir tane 
kreş/gündüz bakım evi açacağız. Açacağımız kreşlerde çocukların bireysel gelişimlerine 
katkı sağlayacak, motor becerilerini güçlendirecek, birey olarak kendilerini var etmelerine 
yardımcı metotlar kullanacağız. 

 Sağlık hizmetleri, evde bakım hizmetleri, yaşlı ve engelli yurttaşlarımızın sorunlarını geniş 
ve tek bir perspektiften görmek, diğer yandan ise ilçemizde işsizliği bir nebze olsun 
azaltacak bir yapı kurulacaktır. 

 Öncelikle mahallelerde görevlendirilecek koordinatörler aracılığıyla evde bakıma muhtaç, 
engelli ya da belli bir yaşın üzerinde olan yurttaşlar tespit edilecek; tespiti yaparken hem 
ne tür hizmet taleplerinin olduğu öğrenilecek hem de bu taleplerin karşılanması için ne 
kadarlık bir süreye ihtiyaç duyulduğu saptanacaktır. Burada sadece bir noktaya 
odaklanılmayacaktır. Örneğin evden çıkamayacak kadar yaşlı ya da engeli bulunan 
bireylerin, evlerinde sosyalleşmesi de talep edilen ihtiyaç olabilecektir. 

 Projenin diğer kısmı ise belirlenen ihtiyaçların nasıl karşılanacağıdır. Yereldeki esnaflar, 
öğrenciler, ev kadınları, lgbti+ bireyler hizmet gören olarak projeye dahil edileceklerdir. 
Ücretsiz verilecek eğitimlerle nitelikleri arttırılacak, oluşturulacak haftalık/aylık çalışma 
takvimleri önceden planlama yapılabilecektir. Maddi durumu yerinde olup bu hizmeti 
almak isteyen yurttaşlarımız ücreti mukabilinde, maddi durumu yerinde olmayan 
yurttaşlarımız için ise belediye kaynakları kullanılarak; ekipman, teçhizat, personel ve 
sigorta masrafları karşılanacaktır. 
 

ÇEVRE ve EKOLOJİ 

Hayvan Hakları 
 
İlçemizde yaşayan komşularımız genelde hayvan haklarına duyarlı ve nüfusun hatırı sayılır 
kısmı evlerinde hayvan beslemektedir. Komşularımız, hayvanlarının yaşadığı ya da sokakta 
yaşayan hayvanlarda denk geldikleri sağlık problemlerinde veterinerlik hizmeti veren özel 
kliniklerden faydalanmaktadır. Belediyenin vermiş olduğu hizmet yetersizdir. Sokaklarında 
yaşayan hayvanları belediyeye teslim eden komşularımızın şikayetleri internetten yapılan 
açık kaynak aramalarında görülmektedir. Ayrıca sorunlarda karşılarında muhatap 
bulabilmeleri de kolay olmamaktadır. 
 

Temizlik Hizmetleri 
 
Şişli, görece sosyo-ekonomik statüsü gelişmiş yurttaşların yaşadığı bir ilçe olmasına rağmen 
ilçede büyük bir çöp sorunu bulunmaktadır. Sorunun kaynağı hem belediyenin çöp toplama 
noktalarının yetersiz olması hem de yurttaşın çöplerini gelişigüzel şekilde sokaklara atmalıdır. 
Belediyenin iyi bir uyarı ve denetim mekanizması kurması, çöp toplama saatlerinin 
sıklaştırılması ve çöp konteynerlerinin arttırılması ile çözüme kavuşturulabilecek sorunlardır. 
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Çevre Hizmetleri 

 
İlçede İstanbul’un diğer tüm ilçelerinde olduğu gibi her gün yeni arazi inşaat alanı olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Eski yapıların yıkımı ve yeniden inşası sırasında ortaya çıkan toz, zararlı 
kimyasallar, gürültü, trafik, vb. gibi sorunlar maalesef yeteri kadar denetlenmemektedir. 
Özellikle eski yerleşim yerlerinde, bitişik nizam yapılar, dar sokaklar bahsi geçen sorunlara 
ilave olarak hayati tehlikeyi de eklemektedir.  
 

Yeşil Alanlar 

 
Yeşil alan büyüklüğü bakımından İstanbul’da 36 ilçe arasında 33’üncü sırada olan ve Mekânsal 
Planlar Yapım Yönetmeliği’ne göre kişi başı aktif yeşil alan büyüklüğünün 10 m2 olması 
değerlendirilirken 1,7 m2’de kalan Şişli’de; hem de beklenen bir deprem varken, halen yüksek 
katlı yapılar inşa edilmeye devam etmektedir. 
 

Atık Yönetimi ve Geri Dönüşüm 

 
Diğer tüm hizmetler gibi atık yönetimi ve geri dönüşüm de erişilebilir ve görünür olmaktan 
uzaktır. Özellikle çöplerin ayrıştırılması ve toplanması konusunda gereli özenin gösterilmediği 
tespiti bulunmaktadır. Örneğin internet sitesinde atık yönetimi ile ilgili verildiği iddia edilen 
hizmetlerin hangi noktalarda, nasıl, ne sıklıkla verildiğini gösteren herhangi bir veri 
bulunmamaktadır. Her başlıkta yüksek çözünürlükte çekilmiş fotoğraflar bulunmakta ancak 
kaç şanslı yurttaş bu hizmetlere erişebiliyor bunun sonucunu görülememektedir. 
 

Çözüm Önerileri 
 
Çevre ve Ekoloji alanında, gelişmiş olarak nitelendirilebilecek ülkelerde uygulanan kimi 
örneklerin yerelimize uyarlanması ve ülkedeki diğer yerellere öncülük etmesi için; 
 

 Belediyemizin Veteriner İşleri Müdürlüğü çalışmalarının odağında, mahalle hayvan 
gönüllüsü komşularımızın saha çalışmaları olacak. Sivil alanın Belediye’ye güvenini tesis 
edecek şeffaf, teknolojik bir çalışma ortamı yaratılacak. Ayrıca Veteriner İşleri 
Müdürlüğü’nde, kısırlaştırma için en kısa sürede yurttaş tarafından bildirilen adreste 
olacak mobil bir ekip kurulacak. 

 ‘Kısırlaştır- Aşılat- Yerinde Yaşat’ prensibi tüm sokak hayvanlarına uygulanacak. Tüm sokak 
hayvanlarına çip takılarak gözetim altında tutulacak. 

 Ev hayvanlarını kaybeden komşularımız için, onları gömebilecekleri alanlar tahsis edilecek.  

 Şişli’nin yeşil alan eksikliğinin giderilmesi için eldeki tüm imkânlar kullanılacak. Yeni 
inşaatlara, halka açık yeşil alanlar yaratılmasına yönelik şartlar getirilmesinin imkânları 
araştırılacak ve izinler bu doğrultuda verilecek. Normal şartlar altında iki aracın park 
edebileceği büyüklükteki alanlara, her sokakta, mini doğa istasyonları kurulacak.  
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 Mevcut yeşil alanlar ve yeşil örtü, uzun dönemli bakım ve yenileme planları ile 
zenginleştirilerek sürekli sağlıklı tutulacak. Dijital teknolojiler kullanılarak yeşil alanlar 
sürekli izlenecek. 

 Sağlıklı yürümeyen geri dönüşüm projesi olan Çevreci Komşu Kart uygulaması yerel 
istasyonların oluşturulması ve güvencesiz sokak geri dönüşüm emekçilerinin örgütlü iş 
gücüyle bütünleştirilerek yeniden organize edilecek ve Şişli’de bugüne kadarki en kapsamlı 
geri dönüşüm toplama süreci organize edilecek.  

 Geri dönüşüm çöplerini ayıran ve işletmelerini çevre kriterlerine uygun yöneten 
işletmelerden çevre vergileri indirimli olarak tahsil edilecektir.  

 Atık yönetimi basit anlamda geri dönüşüm, yurttaşa somut katkılar sağlayacak şekilde 
organize edilecektir. Atıkların toplanma sürecinde karşılaşılan zorluklarda yurttaş mağdur 
edilmeyecektir. Atıkların ilçenin ihtiyaçları doğrultusunda dönüştürülüp yine ilçe 
ekonomisine katkı vermesi sağlanacaktır. 

 Belediye’de kullanılan tüm araçların planlı ve ekonomik bir şekilde elektrikli/hibrit 
modellere geçmesi sağlanacaktır. Bu yapılırken sıfır alımlar yapılmayacak, araçlarda 
yapılacak tadilat/değişimlerle bu geçişin mümkün olup olmadığı envanterdeki tüm araçlar 
için gözden geçirilecektir. 

 Cam geri dönüşümü için Şişli’de bir cam atölyesi kurulacak. Burada cam atıklarından çeşitli 
cam eşyalar üretilecek ve açılacak kurslarla da bu zanaat ilgili komşularımıza öğretilecek. 

 Belediye bünyesinde Tamirhane kuracağız. Fazla eşya depomuza düzenli olarak çöplerden 
ve komşu masaya yapılan başvurulardan ihtiyaç fazlası eşyaları toplayacak ve Tamirhane 
biriminde gerekli bakımları yapıldıktan sonra depoya yerleştirilecek. Komşu kartla en 
uygun fiyata bu 2. el, tamir edilmiş eşyaları komşularımıza sunacağız. Hem fazla eşya 
deposunun ürünleri dönüştürülerek geri dönüşüm sağlanacak hem de komşularımıza 
kendi eşyalarını güvenle tamir ettirdikleri bir yer sunmuş olacağız. Bu mekânda zaman 
zaman düzenlenecek kurslar-atölyeler ile basit tamir-onarım bilgisi tüm yaş gruplarından 
komşularımıza ücretsiz olarak sunulacak. 

 Mümkün mertebe her apartmana geri dönüşüm kutuları koyacağız. Toplanan geri 
dönüşümlerin belediye görevlilerine teslim edilmesiyle elde edilecek tüm gelir bu işin 
emektarı olan apartman görevlilerimize aktarılacak.  

 Tüm parklarımızın alt yapısını afet veya ortak yaşam koşulları için düzenleyeceğiz.  
Parklarımızda ihtiyaç halinde kullanıma hazır tuvalet rögarları, su depoları, yer altı 
malzeme depoları bulunacak. Afetler harici de kullanılabilecek.  

 

KÜLTÜR, SANAT ve SPOR 

İlçemizde kültür, sanat ve spor politikamızı belirlerken halkçı politikaların yerelden başlaması 
gerektiği, herkesin özlemini duyduğu değişimin önce yaşadığımız sokakta hissedileceği ve 
yerelde üretilen olumlu politikaların toplumsal değişimi tetikleyecek örnekler haline geleceği 
vurgusu yapılmıştır. Kültür, sanat politikalarının ideolojilerin geleceğini ve sürekliğini teminat 
altına alan hayli dayatmacı şablonlar haline gelebileceği, yerelde benimsenen kültür sanat 
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politikalarının partinin çizgisini ve dünya görüşünü en açık şekilde temsil edeceği 
muhakkaktır.  
 

Çözüm Önerileri 
 

Kültür- Sanat 

 

 Belediyenin kültür sanat alanındaki imkanlarından çocuk, genç ve yetişkinler olarak tüm 
yurttaşlarımızın azami ölçüde faydalanacağı bir mekanizma kuracağız. Özellikle çocuklara 
yönelik kültür sanat etkinliklerini sosyalleşmeyi de öne çıkaracak şekilde düzenleyeceğiz.  

 Günbegün yalnızlaşan genç nüfusun ve çocukların sosyalleşmesine destek olacak 
politikalar üretecek, sokak kültürünü ve mahalle sakinleri arasındaki yapıcı ilişkileri sanatın 
birleştirici gücü ile pekiştireceğiz. 

 Yerelde bir kültür-sanat politikası belirleyip faaliyete geçeceğiz, festivaller (kitap, müzik) 
düzenleyeceğiz.  

 İlçe sınırlarında yaşayan, ilçemizin mahalleleri ve semtleri ile özdeşleşen sanatçıları 
destekleyeceğiz. 

 Belediyeye ait kültür merkezi binalarının mümkün olan her saatte, tüm yurttaşlar 
tarafından kullanılmasını sağlayacağız.   

 Sanatı sokakla birleştiren, kent ve ilçe kültürünü, özellikle kozmopolitliği destekleyen 
projeler üreteceğiz. 

 İşlek sokaklarda kuracağımız 9 metrekarelik sanat-zanaat duraklarıyla (metrolardaki müzik 
noktaları gibi) Şişli’nin sanatkâr-zanaatkâr komşularına alan açıp, üretimleriyle hayatın 
içerisinde var olmalarına vesile olacağız. 

 Kuştepe’ye müzik-çiçek-dans-müzik aleti yapımı-eğlence mekânı-müzisyen ağı 
hizmetlerini verecek departmanlardan oluşan bir belediye roman yaşam alanı kuracağız. 

 Kuracağımız yurttaş haberciliğini önceleyen Şişli internet portalı ile Şişli’nin haber-kültür 
hayatına önemli bir katkı sunacağız. Her yaştan insanımızın yerelden bu portala haber-
belge sunmasıyla kentsel hafıza doğal bir şekilde canlılığını koruyacak, yerel haberci 
adaylarına da ekonomik katkı sağlayacağız. Kurulacak kurumun giderek özerk bir işleyişi 
olup belediyeden bağımsızlaşması için, bir tür kuluçkalık fonksiyonu yaratacağız. 

 Belleğin, kültürel mirasın sivil alanda yeşermesi için mahalle evlerinde ve sokaklarda hafıza 
noktalarını görünür kılacağız. Belediyenin geçmiş dönem yürüttüğü kıymetli bellek 
çalışmalarını koruyup sürekliliğini özel firmaların işletmesine izin vermeyip, bizzat halkın 
sivil katkılarıyla düzenli zenginleşmesini sağlayacağız. 
 

Spor 
 

 Spora eşit erişimi sağlayacağız. Pilot okullar seçeceğiz ve onlarla iş birliği yapacağız. Seçimi 
yaparken dezavantajlı mahallerden başlayacağız. Anaokulu, ilkokul, ortaokul ve liseler için 
atletizm, jimnastik ve yüzme branşlarında malzeme ve antrenör desteği sağlayacağız. 
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Ebeveynlerin spora yönlendirilmeleri konusunda eğitimler düzenleyecek be 
bilinçlenmelerini sağlayacağız. 

 Amatör ve profesyonel sporcuları desteklemek için sportif malzemelerin tamir ve bakımı 
ile bunların ekonomik olarak tedariki konusunda destek amaçlı atölye ve mağazalar 
kuracağız.  

 Belediye sınırları içinde ikamet eden sporcu öğrencilere, derslerinde belirli seviyede 
başarılı olmaları ve belirlenen sportif dereceleri sağlayarak sürdürmeleri halinde, sporcu 
destek bursu vereceğiz. 

 Engelli bireylerin spor yapabilmeleri için gerekli lojistik, ekipman, antrenör ve tesis desteği 
sağlayacağız.  

 Sporda cinsiyet eşitsizliği gideceğiz. Kadınların ve kız çocuklarının spora erişimini 
destekleyeceğiz. Başarılı olanları teşvik edeceğiz. Sempozyumlar düzenleyerek yurttaşın 
bilinçlenmesini sağlayacağız. 

 Tesisleşmeye önem vereceğiz. Öncelikle spor alanı olabilecek alanların tespiti için bir 
envanter çalışması yapacağız. Açık hava spor tesisleri yaratacağız.  

 Mahallelerde yapacağımız koşu, gece sporları, oriyantiring oyunları ve gelecek öneriler 
ışığında, turnuvalar düzenleyecek ile sporu Şişli'nin yaşam alanlarının içinde var edeceğiz. 
Yeni komşuluk bağlarını geliştireceğiz. 

 

KADIN VE LGBTİ+ 

Türkiye’ye sirayet eden muhafazakâr ve sermaye güdümü politikalar, her yerde olduğu gibi 
ilçemizde de kadınların kent yaşamından giderek dışlandığı, belediye hizmetlerinin pek 
çoğunun şirketler eliyle çözüldüğü bir belediyecilik anlayışını tesis etmiştir. Kentlerin ve 
ilçelerin kadınlar için özellikle belli bölgeler ve saatler ekseninde güvenli olmayan alanlar 
olarak tesis edildiği gerçekliğinden hareketle kamusal alanların, belediyeler tarafından kadın 
güvenliği ve toplumsal cinsiyet eşitliğini gözetecek şekilde yeniden düzenlenmesi için somut 
politikalar üretilmesi zaruridir. 
 
Belediyeler ve yerel yönetimler LGBTİ+ yurttaşların da hizmet verdikleri toplumun bir parçası 
olduğu yaklaşımına sahip olmalıdır. Temel yurttaşlık hakları kapsamında sunduğu hizmetleri 
düzenler ve örgütlerken, LGBTİ+ haklarının insan hakları olduğunu göz önünde 
bulundurmalıdır. Belediyeler LGBTİ+’ların da toplumun birer yurttaşı olduğunu unutmamalı 
ve LGBTİ+ yurttaşları gözetecek, ayrımcılıktan koruyacak protokolleri ve hizmetleri hayata 
geçirmelidir. Eşitlik birimleri kurmalıdır. Kurulan birimin öncelikle eğitilmesi gerekmektedir, 
ayrıca aktif çalışması sağlanmalı, gerekli sayıda personel görevlendirilmeli ve yeterli bütçe 
ayrılmalıdır. LGBTİ+ politikaları ve faaliyetleri çoğunlukla belediye başkanı, başkan yardımcısı 
ya da bir takım belediye personelinin inisiyatifinde yürütülmektedir. Gerçekleştirilen görev 
değişiklikleri LGBTİ+ politikaları ve faaliyetleri bağlamında kimi zaman olumlu değişimlere, 
kimi zaman da olumsuz süreçlere sebep olabilmektedir. Belediyeler LGBTİ+ politikaları ve 
faaliyetleri hususunda gerçekçi bir duruş sergilemeli, iç denetleme mekanizmalarını harekete 
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geçirmeli ve bu politikalar ile faaliyetleri kişilerin inisiyatifine bırakmaksızın bir rutin haline 
dönüştürmelidir. 
 

Çözüm Önerileri 
 

Kadın 

 

 Evde üretime katılan kadınların iş güvenceleri sağlanacaktır, satış olanakları için kanallar 
yaratılacak ve bu konuda kadınlara eğitim ve danışmanlık hizmeti verilecektir.   

 Kadınların, Belediye'de çalışma hakları düzenlenecek, regl ve doğum izni gibi haklar ve iş 
yerine ücretsiz ulaşım hakkı belediyemiz tarafından sağlanacaktır.  

 Kadınlar için belediyeye 7 gün 24 saat ve çok dilli hizmet veren acil telefon hattı kurulacak; 
avukatlar ve sosyal incelemecilerle beraber kurulacak bir kurul, kadınların yaşadığı 
sorunlara danışmanlık hizmeti verecektir.  

 Kamusal alanlarda kadınlara yönelik tuvalet, dinlenme odaları ve çocuk bakım odaları 
arttırılacaktır.  

 Cinsel sağlık konusunda bilgilendirilme eğitimleri düzenlenecektir.  

 Cinsel yolla bulaşan hastalıkların tespiti için ücretsiz tarama testleri sunulacaktır.  

 Kadınlara hizmet sunan belediye çalışanlarına toplumsal cinsiyet eşitliği ve kapsayıcı dil 
eğitimleri verilecektir.   

 Kadınların belediye içi hareketliliğini artırmak için toplu taşıma araçlarında özel indirimler 
uygulanacak, özellikle 8 Mart ve 25 Kasım günlerinde ulaşım tamamen ücretsiz olacaktır.  

 Engelli kadın ve çocuklara tüm eğitim ve sağlık hizmetleri ücretsiz sunulacaktır.  

 Belediyelerde kadınların bir araya gelebilmesine olanak kılan güvenli alanlar ve merkezler 
inşa edilecektir.  

 Yol, park, otobüs durağı, kamu binalarının çevreleri daha iyi aydınlatılacaktır.  

 Göçmen kadınların dil eğitimine erişimi için güvenli alanlar oluşturulacaktır.   

 Kadın sığınma evleri açılacaktır. Çalışan personeller eğitilecektir. 

 Psikolojik destek hizmetleri hem yüz yüze hem de uzaktan erişime uygun olarak 
arttırılacaktır. 

 

LGBTİ+ 

 

 Belediyemizde yeterli personelin ve gerekli bütçenin sağlandığı bir toplumsal cinsiyet 
eşitliği birimi kurulacaktır. 

 Belediye çalışanlarına LGBTİ+ hakları ile ilgili eğitim verilecektir. 

 Belediye denetimlerinde eşit işe eşit ücretin denetlenmesi ve sağlanması için 
mekanizmalara oluşturulacaktır. 

 Yaşlı LGBTİ+’lar için destek birimleri kurulacaktır. 

 Belediye birimlerine dair iş ilanlarında, işe alım ve terfi süreçlerinde LGBTİ+ çalışanlara 
herkesle eşit fırsat tanınması için politika geliştirilecek ve kamuotu ile paylaşılacaktır. 
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 LGBTİ+’ların istihdamını teşvik eden politikalar üretecek, istihdam ofis ve birimleri 
kurulacak ve personel istihdamında LGBTİ+ kotası getirilecektir. 

 Meslek edindirme kurslarının LGBTİ+’ların katılımını da teşvik edecek şekilde 
düzenlenecektir. 

 Belediyeye ait sosyal destek, şiddetten koruma mekanizmalarının LGBTİ+ yurttaşlar da 
dikkate alınarak düzenlenecektir. 

 Sağlık, bakım ve sosyal hizmet politikalarının düzenlenmesinde LGBTİ+ yurttaşların 
ihtiyaçları da gözetilecektir. 

 LGBTİ+ yurttaşların yararlanabileceği cinsel sağlık tarama merkezleri kurulacaktır. 

 Görünürlüğe katkı açısından LGBTİ+’ların görünür görevlerde istihdam edilmesi; iletişim 
ve topluma seslenme alanlarında LGBTİ+’lara yer verilmesi sağlanacaktır. 

 Belediyenin ulaşım hizmetlerinde cinsiyet kimliği gözetilerek, trans yurttaşların T.C. kimlik 
cinsiyeti uyuşmazlığı nedeniyle ulaşım hak kaybı yaşamaması için önlemler alınacaktır. 

 LGBTİ+’ların yararlanabileceği psikolojik destek mekanizmaları kurulacaktır. 

 Üniversite öğrencisi LGBT+’lar için hususi ve güvenli yurt imkânı sağlanacaktır. 
 

GENÇLİK 

İlçemizde gençlik politikalarını ele alırken hedef grup tanımlarıyla politikalarımızı 
belirleyeceğiz. Çünkü Şişli, konumu itibari ile gençleri tek bir kategoride ele alabileceğimiz bir 
statüde değildir. Gerçekleştirilecek politikalarımızı uygularken yöntemsel kolaylık sağlaması 
açısından, gençliği üç ana gruba ayırmamız gerekmektedir; (i) Şişli’deki öğrenciler, (ii) Şişli’de 
ikamet eden gençler ve (iii) Şişli’deki sosyal alanlardan yararlanan ama başka ilçede ikamet 
eden gençler. 
 
İlk iki grup için kampüsler, mahalli çalışmalar gibi istatistik temelli mekânsal öneriler 
yapabilirken C için daha genel politikalar uygulayacağız. Şişli özelinde C grubunu önemli kılan 
konu, Şişli’nin gençler için uğrak bir ilçe olmasına rağmen genç nüfusun görece az olması. 
 
Somut politikalarımızı beş ana başlık altında gruplandırıyoruz.  
 

Barınma 
 
Türkiye’de gençliğin yaşadığı en yakıcı krizlerden biri ülke genelindeki artan kira fiyatlarına 
öğrenim kurumlarını ve KYK’nın kayıtsızlığı sonucunda oluşan barınma krizidir. Barınma krizi 
öğrenciyi kent merkezlerinin dışına itmekte ve/veya tarikat yurtlarına hapsetmektedir. 
 

Sosyal Hayat 

 
40 yıldır süre gelen neo-liberal politikalar sonucunda gençliğin sosyal alanları, çoğunlukla 
ekonomik sebeplerden, daralmaktadır. Yaratılan sosyal alanlar gençleri birbiriyle bir araya 
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getirme hedefi güttüğü kadar gençliğin kültür-sanat, spor gibi alanlara ulaşımına öncülük 
etmelidir. 
 

Bağımlılıkla Mücadele 

 
Bağımlılıkla mücadele gençlik için ayrı bir önem taşımaktadır. Şişli Belediyesi halihazırda 
Komşu Masa aracılığıyla bir danışmanlık hizmeti vermektedir. Bu hizmetin kullanımını teşvik 
edilmeli ve bu mücadele alanını Sosyal Hayat başlığında önerilen politikalarla bütünlüklü 
şekilde ele alınmalıdır.  
 

İstihdam 
 
Gençliğin günümüzdeki karakteristiklerinden biri okurken çalışmak zorunda kalmasıdır. Bu 
çalışma koşulları genelde fazla mesaiye dayalı ve güvencesiz bir çalışma şeklidir. Belediyenin 
istihdam potansiyeli gençler için eğitimlerini aksatmayacakları ve güvenli ortamda 
çalışılabilecek örnekler oluşturmak için kullanılabilir.  

 

Sağlık 

 
Gençliğin özgün sağlık ihtiyaçlarını genel sağlık hizmetlerinden ayıran üç başlık tanımlanabilir; 
ruhsal sağlık, cinsel sağlık, sağlıklı beslenme. 
 

Çözüm Önerileri 

 

 Doğrudan belediyenin denetiminde öğrenci yurtları açılacaktır. Şişli gibi bir kent 
merkezinde bu sorumluluk sadece Büyükşehir Belediyesi’nde olamaz. Öncelikli odak 
noktası MSGSÜ kampüsünden dolayı Bomonti semti veya Bilgi Üniversitesi’nden dolayı 
Kuştepe mahallesi olacaktır. 

 Paylaşımlı evlerde ya da genel tabirle Öğrenci Evleri’nde yaşayan öğrenciler için fatura 
yardımı, kira kontratları süreçlerinde hukuki destek başta olmak üzere çeşitli çalışmalara 
öncülük edecek gençlik barınma birimleri oluşturulacaktır. 

 Gençlerin dışarıda vakit geçirebilmesiyle arasındaki maddi yükün kaldırılması 
perspektifiyle yeni projeler geliştirilecektir. Temel amaç; kafe, çay bahçesi, kafeteryaya 
sahip bir kütüphane/etüt salonu işletmeleri açmak ve ilçedeki öğrencilere adil fiyatlardan 
hizmet vermek olacaktır.  

 Şişli Belediyesi kültür sanat etkinlikleri için çeşitli mekanlara sahiptir. Bu alanlarda her 
hafta belirli günlerde sinema ve tiyatro gösterimleri gençler için ücretsiz bir şekilde 
sağlanacaktır. 

 Yeşil alanlar her ayın belirli günlerinde konser/festival gibi gençler için çekim merkezi 
olabilecek amaçlarla kullanılacak/kullandırılacaktır. 
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 Bağımlılığa müdahale için mahallelere göre veri tutulacaktır. Bu veriler ışığında ve mahalle 
sakinlerinin talepleri doğrultusunda mahalle ihtiyacını karşılayacak ölçekte bağımlılıkla 
mücadele odaklı rehabilitasyon merkezleri açılacaktır. 

 Öğrencilerin mesleki deneyimleri için belediye bünyesinde staj programları açılacaktır. 
Komşu belediyelerle geliştirilecek protokolle bu programlar zenginleştirilecektir. 

 Komşu masa üzerinden organize edilen psikolojik danışmanlık hizmetleri gençler için 
özelleştirilecektir. Profesyonel görevli/uzman sayısı, sürekliliği sağlanması açısından, 
arttırılacaktır. 

 Cinsel sağlık testleri ve HPV aşıları belediyenin polikliniklerinde ulaşılabilir ve ücretsiz 
sağlanacaktır. 

 Sağlıklı ve dengeli beslenme gençler için gün geçtikçe daha zor ulaşılabilir olmaktadır. Tüm 
yaş gruplarında ve eğitim kurumları için, ücretsiz öğünler sağlanacaktır. 

 
 

SONUÇ 
 
Şişli İlçe Örgütü olarak, “Parti tarihimiz açısından bir hayli önem taşıyan, sosyalist siyaseti eşik 
atlatacağımıza ve halk için gerçek bir alternatif haline getireceğine inandığımız bu yerel seçim 
sürecinde….” partimizin alıntılanan resmi açıklamasına uygun olarak; ilçemizde de 
mücadelemizi büyütmeyi, örgütlülüğümüzü arttırmayı, yurttaşlarla ortak zeminde buluşmayı, 
kamucu, yerel belediyecilik anlayışını yurdun her köşesine taşımayı, düzen siyasetinin sirayet 
ettiği her kademede TİP’in varlığını hissettirmeyi amaçlamaktayız. Ve bu amaç doğrultusunda 
ilçemizdeki tüm mahallelerimizde çok çalışacağız. 
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ÇALIŞTAYDAN KARELER 
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	Açılış Konuşması
	Değerli misafirlerimiz, sevgili komşularımız, mücadele arkadaşlarımız. Hoş geldiniz.
	Bu buluşma, temelde, yaklaşan yerel seçimler için kamucu, halkçı, toplumsal cinsiyet eşitliğine duyarlı bir belediyecilik perspektifi ortaya koymak olsa da asli amacımız Şişli’de bundan sonra ayrılmaz bir bütünün parçalarını bir araya getirerek, yerel...
	Partimizin çizdiği çerçevede, 2024 yerel seçimlerine iddialı olarak giriyoruz. Başta AKP olmak üzere ancak onunla sınırla olmayan rantçı, emek, halk, doğa düşmanı, kayyumcu yerel yönetim anlayışını ifşa etmeyi ve düzen siyasetini zayıflatmayı hedefliy...
	Günümüz yerel yönetimleri, genelde; finans, inşaat ve konut sektörlerinden sermayedarların ve rant odaklarının çıkarları doğrultusunda hareket etmektedir. Öyle ki belediyeler; derin sınıfsal eşitsizliklerin, yoksulluk, sömürü ve şiddetin her geçen gün...
	Yerel yönetimler; emekçi ve mülksüzleşen sınıfların, örgütlülük ve eylemli faaliyet düzeyini yükselten ve halkın kendisini etkileyen kararlara dair sözünü ve iradesini ortaya koyabilen öznelere dönüşecekleri bir pratikle örgütlenecektir. Bunun maddi k...
	Yine yerel yönetimler; merkezi yönetimin aksine yurttaşın gündelik hayatını daha net ve doğrudan biçimlendirme imkânına sahiptir. Düzen siyasetinin iktidar ve muhalefet unsurları, eşyanın tabiatı gereği sermaye ve rant odaklı kentsel politikalar gütme...
	 Son yıllarda hızlı bir yoksullaşma şoku yaşayan, barınma ve beslenme krizi içinde ayakta kalmaya çalışan emekçi sınıflara daha iyi yaşam koşullarını ancak sosyalistlerin sağlayabileceğini gösterebilmek, sosyal ve mekânsal adalet gözeterek mahalleler...
	 Belediyelerin mal-hizmet üretim süreçlerinin planlanması ve karar süreçlerinde, egemen burjuva iktidar ilişkilerinin yerine, halkın sözü ve iradesini ortaya koymasını sağlayacak katılımcı bir anlayışı hâkim kılan, doğrudan demokrasi ve mahalle mecli...
	 Kadınların her alandaki ekonomik, sosyal, kültürel üretim ve aktivitelere eşit ve özgürce katılmasını sağlamak ve bunun en önemli adımı olarak da kadınların sırtına yüklenen ev içi yeniden üretim ve bakım emeğini toplumsallaştırmak, bu çerçevede her...
	 Konut fiyatları ve kira artışlarında Türkiye’yi 5 yıldır üst üste dünya birincisi yapan Saray Rejimi’ nin rantçı, gaspçı ekonomi modeline, sosyalist belediyecilik anlayışıyla geliştireceğimiz sosyal konut uygulamalarıyla dur deyip, halktan göz göre ...
	 Her yaştan yurttaşın bütününü siyasi, sosyal, sanatsal, kültürel ve sportif faaliyetlerle her semtte kurulacak bir dizi yeni dernek, kulüp, inisiyatif, halk okulu vb. kolektiflerin aktif üyeleri haline getirerek toplumu sosyalizm mücadelesinde örgüt...
	 Ülkedeki ve dünyadaki toplumsal mücadelelere duyarlı bir siyasal ve kültürel atmosfer yaratılarak mülksüz/yoksul emekçi sınıflar, kadınlar ve diğer ilerici toplum kesimlerini yerellikte güçlendirerek özneleştirmek;
	 Kapitalist düzen güçlerinin geçmişte kalmış başarısız bir ütopya diye damgaladığı eşit-özgür toplum özlemimiz, buna dönük amaç, ilke, tahayyül ve değerlerimizi toplumun en geniş kesimlerine benimsetmek ve sosyalist kuşaklar yetiştirmek; yerel yöneti...
	Emekçilerin kamucu/yerel belediyecilik perspektifini, sınıf mücadelesinde yeni mevziler kazanmak bağlamında düşünmek gerekmektedir. Bu yaklaşım sosyalizme ülkemizde bir eşik daha atlatacak ve siyasal iktidar mücadelesinde Türkiye İşçi Partisi’ni ileri...
	2023 yılı geniş halk kesimleri ve toplumsal muhalefet için kötü bir yıldı. Özellikle 20 gün sonra senesi dolacak olan deprem ve geçen bir yılda yıkıma uğrayan illerimizde hiçbir şeyin değişmediği gerçeği, ekonomik kriz, hayat pahalılığı, açlık, barınm...
	Son olarak başta vekilimiz Can Atalay olmak üzere, tüm siyasi tutsaklara buradan en devrimci selamlarımızı iletiyoruz. Mücadelemiz onlara güç versin. Yaşasın Devrim ve Sosyalizm. Yaşasın Türkiye İşçi Partisi.
	Hasan Yüksel
	TİP Şişli İlçe Başkanı

	KENT ve İMAR
	Kentsel Dönüşüm ve Mekânın Belleği

	Şişli’nin kentsel dönüşüm ile imtihanı 2005 yılına gitmektedir. Bomonti Bira fabrikası ve çevresindeki alanla başlayan süreç günümüze kadar gelmektedir. Kentin belleği olan ve bir semte adını veren söz konusu alan yavaş yavaş kimliğinden arındırılmış,...
	6306 Sayılı Kanun, Rezerv Alan ve Taşyapı İnşaat Örneği
	İstanbul’un bir deprem kenti olduğu ve deprem dirençli bir kentin en önemli ihtiyaç olduğu, İBB verilerine göre İstanbul’da en az 90 bin yapının depreme dayanıklı olmadığı ve acilen yenilenmesi gerektiği bilinmektedir. 2012 yılında yayımlanan 6306 say...
	 Yasayla birlikte 16 Ekim’de kurulan Kentsel Dönüşüm Başkanlığı’nın tanımı ve yetkileri belirlendi.
	 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı altında çalışacak bu başkanlığa ‘rezerv yapı alanı ilan etme yetkisi’ ve dış finansman imkanlarını kullanma yetkisi verildi.
	 Riskli yapılarda kentsel dönüşüm kararı için gereken üçte iki çoğunluk şartı yerine 50+1 yani salt çoğunluk yeterliliği getirildi.
	 Riskli yapıların tespiti ve tahliyesi için de mahkeme kararı şartı kaldırıldı, idari karar yeterli sayıldı.
	 Yerel yönetimlerin yetkisi yok edilmiş oldu. Süreç doğrudan Bakanlık üzerinden ilerleyecek.
	 Süreçte Bakanlığın tespiti, binanın yıkılacak derecede riskli olduğu yönündeyse tebligat gelecek ve peşi sıra yapının tahliye edilmesi istenecek. Tahliye edilmezse başkanlık, kolluk kuvvetiyle tahliye edecek. Ardından, binanın yer aldığı parsel Hazi...
	 Yapının yeniden inşası için yetki Hazinede. Bakanlık tarafından, yapının yıkılmadan önceki ve yeniden inşa sonrası değeri belirlenecek. Dönüşüm sonrası maliyet artacak. Hak sahibinden bu parayı ödemesi istenecek, ödeyemediği takdirde Bakanlık yapını...
	 Kanun değişikliğinde, rezerv alan ilan etmenin koşulları belirtilmiyor. Dolayısıyla kentin her yerinde, yapılı alanların rezerv alan ilan edilmesinin önünde hukuken engel yok.
	 Halkın kullanımında olan yeşil alanlar, spor alanları, yollar vb. tescil dışı alan olarak TOKİ’ye devredilebilecek.
	 Bütün bu süreçler sonucunda yenilenen yapı stoğu Şişli gibi ilçelerde depreme dayanıklı yapıların astronomik fiyatlara ulaşmasına ve ekonomik olarak zayıf durumdaki daire sahiplerinin ve kiracıların bu merkezlerin dışına itilmesine yol açacak.
	Şişli Merkez Mahallesinde 10619 ada 3 parselde bulunan 20.265 m2’lik Taşyapı İnşaat tarafından 72 katlı rezidans yapılmak istenen arazi Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 2021’in ocak ayında rezerv alan olarak ilan edilmiştir....
	Yoğun nüfuslu kent merkezindeki söz konusu arazi, İstanbul’da beklenen bir deprem varken, yeşil alan ve afet toplanma alanı olarak değerlendirilmek yerine onlarcası bulunan rezidansa dönüştürülmek istenmektedir. Bölgedeki yüksek yoğunluklu yapılar düş...
	Kent Hakkı, Kent Suçu ve Rant
	İstanbul’un emlak piyasası açısından değerli ve gelecek (!) vaat eden mahallerini barındıran Şişli, bu bağlamda büyük rantların ve yolsuzluğun döndüğü bir ilçedir. Halkın huzuru ve kentleşme ilkeleri yok sayılarak kentsel dönüşüm adı altında soylulaşt...
	Sosyo-ekonomik açıdan görece yüksek bir profil sergileyen ilçede, özellikle ‘kent hakkı’ ve ‘kent suçu’ kavramlarının öne çıkarılması elzemdir. Kentlilerin tepeden inme kararlarla değil kendi kararlarıyla yönetilmelerinin bir insan hakkı olduğu fikrin...
	Bu bağlamda aşağıdaki konular üzerine çalışma yürütülmesinin gerektiği saptanmıştır;
	Belediyenin imar planlarına yaklaşımı, hukuksuz inşaat uygulamalarına göz yumması, bunların rant ve yolsuzlukla bağlantısı, ilçedeki kentsel dönüşüm, bunun rant, afet yönetimi ve ilçenin demografisinin değişimiyle bağlantısı, kamusal alanlara dair bel...
	Şişli Belediyesi’nin hem ranta göz yumduğu hem bizzat rant sağlayan hukuksuzluklarla iş birliği içinde olduğu, hem de bizzat kendisinin hukuksuzluklara yol açtığı bir gerçektir. Trump AVM, Şişli Endüstri Meslek Lise, eski Ali Sami Yen stadı ve tabi ki...
	Özellikle yakın dönemde kent suçu niteliğindeki inşaatların bir envanterinin çıkarılması ve propagandada kullanılması gereken unsurların kaydedilmesi de görev olarak tespit edilmiştir.
	Kültürel Miras
	Doğal ve kültürel değerlerin korunması sürecinde, sit olarak nitelendirilen ve tescil edilen alanların korunması ve geliştirilmesinin sadece fiziksel önlemlerle gerçekleşmeyeceği, bu sürecin yasal, yönetsel ve parasal yönlerinin de tanımlanmasının ger...
	 Yönetim planı kültürel-doğal varlıkların özgün yapılarına uygun olarak akılcı, sürdürülebilir ve bütüncül bir anlayışla, ilgili tüm paydaşlarıyla birlikte korunmasını varlığın üstün evrensel değeri yanında gelişiminin ve canlılığının muhafaza edilme...
	 Yönetim planı ve yönetim alanı kavramları, 5226 sayılı kanunla değişik 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu’nun Ek-2A maddesi ve 3’üncü maddesine ilave edilen tanımlar ile birlikte ulusal hukuk mevzuatının içinde yer almaktadır. B...
	 İlçemizde bulunan doğal-kültürel değerlerin, sit alanlarının ve tescilli yapıların yerel yönetim politikalarına dahil edilmesinin gerekliliği şarttır.
	Ulaşım
	 Yol kenarlarında, kaldırım ve meydan gibi yayalara ayrılan alanlarda, yol ile parselleri bağlayan geçiş noktalarında motorlu taşıtların park edilmesi ve kullanılması kamusal alanın erişilebilirliğini düşürüyor. Kaldırım ve meydanlar araç parklanması...
	 Birinci derece acil ulaşım yolları dahil olmak üzere birçok yol otopark gibi kullanılıp, herhangi bir afet ve acil durumda ambulans ve itfaiye araçlarının gitmesi gerektiği yere ulaşmasını imkânsız hale getirmektedir.
	 Belediyeler yaya alanlarını motorlu taşıt işgalinden koruyacak mekânsal düzenlemeleri yapmakla yükümlü olmaktadır, buna rağmen belediye kimi zaman kaldırımı işgal eden taşıt sahipleri yahut onları ağırlayan işletmeler lehine bu uygulamaları gerçekle...
	 Motorlu taşıt baskısına yenik düşen alanlarda ada bazında yayalaştırma veya kontrollü geçiş tesis edilebilir, yaya alanlarının işgalini önleyecek kaldırım kenarı sınır elemanı ve modal filtrelerin kullanımı ve dayanıklılığı artırılabilir. Belediyele...
	 İlçemizde birçok mahallede özel otopark işletmecileri, valeler ve değnekçiler kendilerine teslim edilen araçları kamusal alana park ederek normal şartlar altında para ödemeden park edilebilen yerlerden para alıp, kamusal alan üzerinden haksız kazanç...
	Afet Yönetimi
	İstanbul’un afetlerle baş edebilme yeteneğinin ve kapasitesinin geliştirilmesi ihtiyacı her dönemde açıkça görünmektedir. Şehir, olumsuz kentsel nüfus ve kalabalıklaşma baskılarının yanı sıra afete dönüşebilecek riskler ile de sürekli olarak karşı kar...
	2022 yılında AFAD tarafından gerçekleştirilen çalıştayda Şişli Belediyesi’nin sorumlu olacağı Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Toplu Konut İdaresi Başkanlığı gibi kurumların destekleyici olacağı bir ...
	Mw= 7,5 büyüklüğündeki deprem senaryosu sonuçları baz alınan İstanbul İli Şişli İlçesi Olası Deprem Kayıp Tahminleri Kitapçığı’ ndaki incelemelerde, Şişli için önem arz eden konular aşağıdaki gibidir;
	 10.601 adet yapım yılı 1980 öncesi, 8.487 adet yapım yılı 1980-2000 arası ve 1.601 adet yapım yılı 2000 sonrası bina bulunmaktadır.
	 Şişli ilçesinde 7.237 adet 1-4 arası katlı binalar, 12.267 adet 5-8 arası katlı binalar ve 1.185 adet 9-19 arası katlı binalar yer almaktadır. Bu binaların 15.219 adeti betonarme, 5.284 adeti yığma şeklindedir, 11 adet ahşap ve 4 adet çelik gibi az ...
	En kötü senaryo olarak hazırlanan bu rapora göre Şişli’deki binaların ortalama %72’sinin hasar görmeyeceği tahmin edilmektedir. Binaların ortalama %21’inin hafif, %5’inin orta, %1’inin ağır ve yine yaklaşık %1’inin de çok ağır hasar görmesi beklenmekt...
	Çözüm Önerileri
	Yurttaşın dayanışmalarda, barolarda, partilerde, odalarda, kooperatiflerde örgütlenmesi, hem de tüm bu örgütlenme mekanizmalarının birlikte çalışabilmesi hem çözüm yollarına gidişin hem de mücadele hattının oluşturulmasının ilk sırasında yer almaktadır.
	 Mülkiyet sorunu yaşayan mahalleler için yurttaş için en avantajlı çözümü, meclis üyelerimiz, yerel sivil toplum kuruluşları ve mahalle sakinleri ile birlikte belirleyecek, belediye meclisinde özel bir takip grubu oluşturulmasını talep edecek ve bunu...
	 Yeni inşa edilen konutların düşük kira ve işletme maliyetine; engelli, yoksul, öğrenci, emekli kesimlerine yönelik sosyal konutlar olmasını, imar hakkı artışlarının ve ilçedeki kamu arazilerinin bu politikayı desteklemesini tüm gücümüzle zorlayacağız.
	 Konut alanlarındaki aşırı ticarileşmeyi engelleyecek ruhsat izni kotalarını belirleyeceğiz ve uygulayacağız. Kazanılmış ruhsat haklarına sahip işletmeleri gürültü, kaldırım işgali, çevre hijyeni, çalışma saatleri açılarından sıklıkla denetleyecek ve...
	 Paşa, Yayla, Kuştepe gibi ilçe merkezinin uzağında kalan mahallelerinin ana ulaşım akslarına uzak kalmış olmalarına karşı bölgesel ring seferli otobüsler ya da yayan ulaşım seçenekleri gibi ulaşım hatları oluşturularak bunların şehirle bağları güçle...
	 Belediyenin sorumluluğundaki tasarımlarla ilgili projelerde, projenin yarışma yoluyla seçilmesini ve karar sürecine katılımın zenginleştirilmesini hedefleyeceğiz.
	 Binbir emekle var ettiğimiz, yaşamımızı kurduğumuz kentlerimiz, dayanışma örüntülerinin hâkim olduğu mahallelerimiz, emeğimizle var ettiğimiz evlerimizi sağlıklı bir hale getirmek, yerinden edilmemek ve barınma hakkını gözeten bir süreç işletilmesi,...
	 Belediye denetiminde veya ortaklığında kurulacak Kiracılar Kooperatifi gibi çözüm yollarına gideceğiz, ancak kurumlarla rayiç bedeller üzerine çalışılmalar planlanacak ve kooperatiflerin, baroların rayiç bedellerin dönüşüm sonrası 3 yıl boyunca sabi...
	 Mevzuatların tüm olanaklarını zorlayarak tüm kamu binalarının afet durum raporlarını hazırlayıp görünür kılacağız. Örneğin İstanbul Proje Koordinasyon Birimi’nin yeni yaptığı binaların afet açısından güven veren yapılar olduğunu görünür kılıp afet d...
	 Başta belediye mülklerinin riskli olanlarının dayanıklı olacak şekilde güçlendirilmesi ve yeniden inşa edilmesi için projeleri, uygulama takvimlerini hazırlayacağız, bütçe ayıracağız, riskli binaları derhal terk edeceğiz. Güçlendirme ve kentsel dönü...
	 Bir önceki dönem başlatılan Mahalle Afet Gönüllüleri çalışmalarına en güçlü şekilde lojistik destek sağlanacak. Mahallenin öz örgütlülüğünden, afetlerle mücadelede de güç alacağız.
	 Bütüncül bir afet yönetim sistemi kuracak; tüm afetler (doğal afetler, insan veya teknoloji kaynaklı afetler), yaşama dair ekonomik, sosyal ve benzeri tüm etkileri üzerinden ve sürece etki edebilecek ve etkilenebilecek tüm paydaşları (merkezi ve yer...
	 Mahalle sakinlerinin eğitimlerle bilinçlendirilmesi ve çeşitli konularda bilgilendirilmesi sağlanacaktır.

	KAMUCU YEREL YÖNETİM ve TOPLUMSAL DAYANIŞMA
	Kamucu Yerel Yönetim Anlayışı
	Yerel yönetimlerin genel sorunları, eksiklikleri, belediyelerin sunduğu hizmetlerin yetersizliği, ihale denetimleri, belediye iştirakleri ve Sayıştay raporları bu başlık altında incelenmiştir. Yerel yönetimde özellikle katılıma dair sorunlara dikkat ç...
	İşleyişte kimi problemlere dair örnekler tüm komşularımız tarafından bilinmektedir. Halihazırda devam eden sistemde belediye meclislerinin etkinliğinin oldukça sınırlı kaldığı, aday seçimlerinde liyakat prensibindense, hemşehrilik, tanışıklık gibi bağ...
	Belediye İştirakleri
	KENTHAŞ
	“Kent Hizmetleri AŞ, Şişli ilçesindeki risk altında olan konutların güvenli, depreme dayanıklı, çevreyle dost yapılara dönüştürülmesi amacıyla kurulmuş, %100’ü Şişli belediyesine ait, özel hukuk hükümlerine tabi, kamu şirketi statüsündedir.”
	“Kenthaş, Şişli’deki kentsel yenilemeyi hızlandırmak, projelerin doğru, eksiksiz, zamanında ve mülk sahipleri için en avantajlı şekilde hayata geçirilmesini sağlamak amacıyla tüm paydaşlara en kapsamlı hizmeti ve desteği vermek üzere faaliyet gösterir.”
	Yukarıdaki ifadeler ilgili iştirakin kendi sayfasından alınmıştır. Ayrıca iştirakin hizmetlerimiz başlığı altında ifade ettiği konular, geçmiş dönemde Şişli’de yaşayan yurttaşlar tarafından herhangi bir anlamlı karşılığı olmayan ifadelerdir. Ne ada ba...
	Yerel seçimlerin yaklaşması ile birlikte kentsel dönüşüm çalışmalarının hızlandırıldığı ancak çalışmalara ne zaman başlanacağı, tamamlanmasının ne kadar süreceği ve bu dönüşümün yurttaşın ne kadar yararına olacağı muammadır.
	KENTYOL A.Ş.
	İlgili iştirakin, çok uzun süredir internet sitesine ulaşılamamakla birlikte açık kaynaklardan yapılan araştırmalarda hakkında yolsuzluk iddiaları olduğu görülmektedir. Ayrıca Sayıştay’ın 2018 yılında direkt söz konusu iştirakle ilgili yayımladığı bir...
	Sayıştay Raporları
	Teknik detaylara girmeden kısa bir göz gezdirmeyle bir ön tespitte bulunulabilmektedir. Mevcut belediyenin göreve geldiği 2019 yılında yayınlanan Sayıştay raporu 103 sayfadan oluşmakta iken 2022 yılında yayınlanan rapor 173 sayfaya; nicel olarak büyüm...
	Diğer yandan belediye yönetiminin, sözde de olsa muhalefette yer alan bir siyasi partide olması raporun içeriği muhakkak etkilemiştir ancak raporda yer alan bazı maddelerin varlığı raporu dikkate değer kılmaktadır;
	 Doğrudan Hizmet Alımı Kapsamında Çalıştırılan İşçiler İçin Kıdem Tazminatı Karşılıklarının Ayrılmaması
	 İdare Tarafından İhale Edilen Birim Fiyatlı Yapım İşinde Hatalı Uygulamalar Bulunması
	 İhtiyaç Sahiplerine Dağıtılmak Üzere Alınan Gıda Destek Kolilerinin Alımında ve Dağıtımında Hatalı Uygulamalar Bulunması
	 Yapım İşlerinde Yüklenicilerin İdareden Onay Almadan Alt Yüklenici Çalıştırması
	 Bazı İşyerlerinin İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatı Alınmadan Faaliyette Bulunması
	 Bazı Mal ve Hizmet Alımlarının İhale Usulleri Yerine Doğrudan Temin Usulü ile Yapılması
	 Çevre Temizlik Vergisi Mükellef Kayıtlarının Uyumsuz Olması
	 Eğlence Vergisi Mükellefi Olan Bazı İş Yerlerinde Tahakkuk ve Tahsilat İşleminin Yapılmaması
	 Bağış Olarak Alınan Taşınmazın Protokol Hükümlerine Aykırı Olarak Kullandırılması
	 İdarenin Lojmanlarının Tahsislerinde Mevzuata Aykırı Uygulamalar Bulunması
	 İşçilere Yıllık Fazla Çalışma Sınırı Olan 270 Saatin Üzerinde Fazla Çalışma Yaptırılması
	 İşçilerin Kanunda Belirtilen Yıllık İzinlerinin Kullandırılmaması
	 Mevzuatında Öngörülen Oranda Engelli Personel Çalıştırılmaması
	 Personelden Kesilen Sendika Aidatlarının Süresinde İlgili Sendikaya Ödenmemesi
	 Temsil ve Ağırlama Bütçesinin Başkanlık Makamı Dışındaki Birimler Tarafından Kullanılması
	 Belediye Tarafından Yapılan Ayni ve Nakdi Yardımlarda Sosyal Yardım ve Sosyal Hizmet Yönetmeliği’ne Aykırı Hareket Edilmesi
	 Tekstil Atıklarının Toplanması, Taşınması ve Geri Kazanımı İşinin İhale Yapılmaksızın Özel Bir Firmaya Protokolle Yaptırılması
	Engelli Dostu Şişli
	İlçenin herhangi bir yerinde herhangi bir hizmetin ya da yapının engelli dostu olarak ifade edilebilmesi mümkün değildir. Ulaşım imkanları, hizmetlerden haberdar olma ve yararlanma, dezavantajlı bireylerin bilgiye erişimi, kaynaştırma programları, bağ...
	Kreş Hizmetleri
	Ülkemizde hayat koşullarının gittikçe zorlaştığı, değil insanca yaşamak, hayatta kalabilmek için bile ailede tek kişinin maaşının yetmediği bu dönemde annelerin 6 ay doğum izninden sonra çalışma hayatına dönmeleri zorunlu hale gelmiştir. Bu süreçte ka...
	TÜİK verilerinde Şişli nüfusunun gelişimi yukarıdaki tablodaki gibi bir seyir izlemiştir. Şişli ilçesinin 2022 ilçe toplam nüfusu 276.528 kişidir. 0-4 yaş arasında 10.512 kişi bulunurken, 5-9 yaş arasında 12.946 kişi bulunmaktadır. 5-6 yaş grubunda öz...
	Şişli genelinde belediye bünyesinde 3-6 yaş arası toplam 707 çocuğa hizmet vermektedir. Belediyenin 2018 hedefi onuncu kreş/gündüz bakım evini açmakken 2022 yılı sonunda ancak dokuzuncu kreş/gündüz bakım evi açılabilmiştir. Her mahallesinde kent yoksu...
	Madde Bağımlılığı ile Mücadele
	Bağımlılık, bireylerin fiziksel veya psikolojik olarak zararlı bir maddeye veya davranışa bağımlı hale gelmeleri durumunu ifade etmektedir. Alkol, uyuşturucu, teknoloji ve kumar bağımlılığı gibi sorunlar, birey ve toplum sağlığını tehdit eden başlıca ...
	Belediyeler, bağımlılıkla mücadelede toplum bilincini artırmak için daha çok koruyucu önleme politikaları üzerinden hareket etmelidir. Bağımlılık belirtileri erken aşamada tespit edilirse, etkili müdahale mümkündür. Belediyeler, sağlık hizmetleri ve r...
	Belediyeler, bağımlılıkla mücadelede toplumsal destek ağlarını güçlendirebilir. Bağımlılıkla mücadelede dayanışma ve destek, bireylerin iyileşme süreçlerinde önemlidir. Bu nedenle bağımlılıkla mücadeleyi bir dizi eğitim semineri düzenlemekle sınırlı k...
	Dezavantajlı mahallelerde gençlerin bağımlılık sorunları genellikle bir dizi kompleks etkenin birleşimiyle ilişkilidir. Ekonomik zorluklar, eğitim eksikliği, işsizlik, sosyal eşitsizlik, aile içi sorunlar ve çevresel etmenler gibi faktörler, gençlerin...
	Bağımlılık sahibi gençlerin aileleriyle çalışmak, bağımlılıkla mücadelede etkili bir strateji olabilir çünkü aile, gençlerin sosyal, duygusal ve psikolojik gelişiminde önemli bir rol oynar. Aile içi dinamikler, bağımlılık riskini etkileyebilir ve aynı...
	Evde Bakım ve Sağlık Hizmetleri
	Sağlık hizmetleri, belediyeler için bir nevi cenaze hizmetleri ile eşdeğer tutulmaktadır. Belediye’nin hizmetler başlığı altında da yer alan sağlık hizmetleri başlığı da kısa cümleler ile nezih ve steril fotoğraflarla geçiştirilmektedir.
	Bu başlıkta odaklanılması gereken nokta, sağlık hizmetlerinin tüm yurttaşlar için erişilebilir olması ve evde bakım hizmetinin kapsamının genişletilmesi olmalıdır. Öncelikle bakıma muhtaç yurttaşların tespiti için saha çalışması yapılmalı ve tüm ihtiy...
	Mevcut belediye yönetiminin evde bakım ve sağlık hizmetleri için çalışmalarının bulunduğu bilinmekle beraber bunun ulaşılabilir ve yeterli olduğunu söylemek güçtür.
	Çözüm Önerileri
	Belediye faaliyetlerinin tümünde özne yurttaş olacak. Her ne yapılıyorsa yurttaş için yurttaş ile birlikte yapılacak. Bu bağlamda;
	 Mahalleli pazarları ile komşuların; mahalle parklarında, okul bahçelerinde yalnızca ikametgâh ile tezgâh açılabilecekleri tematik buluşmalar düzenlenecek. Mahalle ikinci el eşya (garage sale) buluşması, mahalle ev yapımı gıda ürünleri buluşması gibi...
	 Organik pazarların yanı sıra organik zorunluluğu olmayan ama adil gıda prensipleriyle çalışan küçük üretici pazarları açılacak. Belediye hem pazar yerleri konusunda hem de lojistik konusunda üreticilere destek sağlayacak.
	 Şişli ile özdeşleşmiş, ilçemiz için simge olan ve bu konumları itibari ile diğer ilçelerden il içi turist çeken küçük esnafların, tarihsel ve kültürel mekanların varlığı korunacak.
	 Mevcut olan aşevlerinin sayıları ve kapasiteleri arttırılarak daha erişebilir hale getirilecek.
	 Kuracağımız Şişli Gıda Bankası uygulaması ile düşük gelirli komşularımızın temel gıda ihtiyaçlarına katkı sunulacak.
	 Her mahallenin talebine göre kolektif yaşamı geliştiren içeriklerle şekillenecek mahalle evleri açacağız. Mahalle evlerimiz her mahalleye en az bir tane açılacak.
	 Kuracağımız mahalle meclislerimizde, sokak temsilcileri, yapılacak seçimlerle belirlenecek. Muhtar, o mahallede yaşayan meclis üyeleri ve çalışma grubu temsilcileri doğal üyeler olarak meclislerde yer alacak. En önemli yanı da çalışma gruplarının ol...
	 Belediye Meclisi toplantılarının canlı yayınına devam edeceğiz. Komisyon ve encümen toplantılarının da gündemlerinin ve kayıtlarının halka açık olmasını sağlayacağız.
	 Mahalleler uygulaması yazılarak Belediye’nin Komşu Masa işleyişiyle entegre edilecek. Böylece Komşu Masa’daki sürecin nasıl işlediğini yurttaşlar şeffaf ve anlık olarak takip edebilecekler, belediye içerisinde verimli buldukları çalışanları sanal de...
	 Mahallelerimizde ortak bir yaşam kuracağız, mekân kullandırılması projemizle kamusal ve özel alanların amaçları dışında farklı zamanlarda veya var olan iş akışını etkilemeyecek şekilde farklı işlevlerle verimliliklerinin arttırılmasını sağlayacağız....
	 Şişli’de özel bir ağırlığı olan azınlık vakıfları ile birlikte çalışma mekanizmaları geliştirilecek, azınlık topluluklarının ihtiyaçlarına yönelik olarak belediye destekleri sağlanacak.
	 Tüm işlerimizde Şişli’de yaşayan tüm halkların dillerini ve görme-işitme engellilerin dillerini en yaygın şekilde kullanmaya özen göstereceğiz.
	 Şişli’nin merkezindeki Şişli Etfal Hastanesi’nin yeniden çalışır ve İstanbul halkına hizmet verir hale gelmesi için gerekli girişimleri gerçekleştireceğiz.
	 Her türlü bağımlılık ile mücadeleyi ‘yaşam alanlarını ve beşerî ilişkileri güçlendirecek koşulların yaratılması’ zemini üzerine kuracağız. Sonrasında sivil gruplarla oluşturulacak terapi gruplarına her türlü lojistik imkânları sağlayarak görünür olm...
	 İlçemizde yer alan mahallelerin birbirine yakınlıkları göz önüne alınarak 25 mahalleye 10 ile 12 arası aile hekimleri ve sistemleri ile koordine olabilecek ücretsiz sağlık kabinleri yerleştirilecek. Komşularımız bu kabinlerde basit, rutin, ilave eki...
	 Kreş ve gündüz bakım evlerinin sayılarını arttıracağız. Her mahalleye en az bir tane kreş/gündüz bakım evi açacağız. Açacağımız kreşlerde çocukların bireysel gelişimlerine katkı sağlayacak, motor becerilerini güçlendirecek, birey olarak kendilerini ...
	 Sağlık hizmetleri, evde bakım hizmetleri, yaşlı ve engelli yurttaşlarımızın sorunlarını geniş ve tek bir perspektiften görmek, diğer yandan ise ilçemizde işsizliği bir nebze olsun azaltacak bir yapı kurulacaktır.
	 Öncelikle mahallelerde görevlendirilecek koordinatörler aracılığıyla evde bakıma muhtaç, engelli ya da belli bir yaşın üzerinde olan yurttaşlar tespit edilecek; tespiti yaparken hem ne tür hizmet taleplerinin olduğu öğrenilecek hem de bu taleplerin ...
	 Projenin diğer kısmı ise belirlenen ihtiyaçların nasıl karşılanacağıdır. Yereldeki esnaflar, öğrenciler, ev kadınları, lgbti+ bireyler hizmet gören olarak projeye dahil edileceklerdir. Ücretsiz verilecek eğitimlerle nitelikleri arttırılacak, oluştur...

	ÇEVRE ve EKOLOJİ
	Hayvan Hakları
	İlçemizde yaşayan komşularımız genelde hayvan haklarına duyarlı ve nüfusun hatırı sayılır kısmı evlerinde hayvan beslemektedir. Komşularımız, hayvanlarının yaşadığı ya da sokakta yaşayan hayvanlarda denk geldikleri sağlık problemlerinde veterinerlik h...
	Temizlik Hizmetleri
	Şişli, görece sosyo-ekonomik statüsü gelişmiş yurttaşların yaşadığı bir ilçe olmasına rağmen ilçede büyük bir çöp sorunu bulunmaktadır. Sorunun kaynağı hem belediyenin çöp toplama noktalarının yetersiz olması hem de yurttaşın çöplerini gelişigüzel şek...
	Çevre Hizmetleri
	İlçede İstanbul’un diğer tüm ilçelerinde olduğu gibi her gün yeni arazi inşaat alanı olarak karşımıza çıkmaktadır. Eski yapıların yıkımı ve yeniden inşası sırasında ortaya çıkan toz, zararlı kimyasallar, gürültü, trafik, vb. gibi sorunlar maalesef yet...
	Yeşil Alanlar
	Yeşil alan büyüklüğü bakımından İstanbul’da 36 ilçe arasında 33’üncü sırada olan ve Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’ne göre kişi başı aktif yeşil alan büyüklüğünün 10 m2 olması değerlendirilirken 1,7 m2’de kalan Şişli’de; hem de beklenen bir deprem...
	Atık Yönetimi ve Geri Dönüşüm
	Diğer tüm hizmetler gibi atık yönetimi ve geri dönüşüm de erişilebilir ve görünür olmaktan uzaktır. Özellikle çöplerin ayrıştırılması ve toplanması konusunda gereli özenin gösterilmediği tespiti bulunmaktadır. Örneğin internet sitesinde atık yönetimi ...
	Çözüm Önerileri
	Çevre ve Ekoloji alanında, gelişmiş olarak nitelendirilebilecek ülkelerde uygulanan kimi örneklerin yerelimize uyarlanması ve ülkedeki diğer yerellere öncülük etmesi için;
	 Belediyemizin Veteriner İşleri Müdürlüğü çalışmalarının odağında, mahalle hayvan gönüllüsü komşularımızın saha çalışmaları olacak. Sivil alanın Belediye’ye güvenini tesis edecek şeffaf, teknolojik bir çalışma ortamı yaratılacak. Ayrıca Veteriner İşl...
	 ‘Kısırlaştır- Aşılat- Yerinde Yaşat’ prensibi tüm sokak hayvanlarına uygulanacak. Tüm sokak hayvanlarına çip takılarak gözetim altında tutulacak.
	 Ev hayvanlarını kaybeden komşularımız için, onları gömebilecekleri alanlar tahsis edilecek.
	 Şişli’nin yeşil alan eksikliğinin giderilmesi için eldeki tüm imkânlar kullanılacak. Yeni inşaatlara, halka açık yeşil alanlar yaratılmasına yönelik şartlar getirilmesinin imkânları araştırılacak ve izinler bu doğrultuda verilecek. Normal şartlar al...
	 Mevcut yeşil alanlar ve yeşil örtü, uzun dönemli bakım ve yenileme planları ile zenginleştirilerek sürekli sağlıklı tutulacak. Dijital teknolojiler kullanılarak yeşil alanlar sürekli izlenecek.
	 Sağlıklı yürümeyen geri dönüşüm projesi olan Çevreci Komşu Kart uygulaması yerel istasyonların oluşturulması ve güvencesiz sokak geri dönüşüm emekçilerinin örgütlü iş gücüyle bütünleştirilerek yeniden organize edilecek ve Şişli’de bugüne kadarki en ...
	 Geri dönüşüm çöplerini ayıran ve işletmelerini çevre kriterlerine uygun yöneten işletmelerden çevre vergileri indirimli olarak tahsil edilecektir.
	 Atık yönetimi basit anlamda geri dönüşüm, yurttaşa somut katkılar sağlayacak şekilde organize edilecektir. Atıkların toplanma sürecinde karşılaşılan zorluklarda yurttaş mağdur edilmeyecektir. Atıkların ilçenin ihtiyaçları doğrultusunda dönüştürülüp ...
	 Belediye’de kullanılan tüm araçların planlı ve ekonomik bir şekilde elektrikli/hibrit modellere geçmesi sağlanacaktır. Bu yapılırken sıfır alımlar yapılmayacak, araçlarda yapılacak tadilat/değişimlerle bu geçişin mümkün olup olmadığı envanterdeki tü...
	 Cam geri dönüşümü için Şişli’de bir cam atölyesi kurulacak. Burada cam atıklarından çeşitli cam eşyalar üretilecek ve açılacak kurslarla da bu zanaat ilgili komşularımıza öğretilecek.
	 Belediye bünyesinde Tamirhane kuracağız. Fazla eşya depomuza düzenli olarak çöplerden ve komşu masaya yapılan başvurulardan ihtiyaç fazlası eşyaları toplayacak ve Tamirhane biriminde gerekli bakımları yapıldıktan sonra depoya yerleştirilecek. Komşu ...
	 Mümkün mertebe her apartmana geri dönüşüm kutuları koyacağız. Toplanan geri dönüşümlerin belediye görevlilerine teslim edilmesiyle elde edilecek tüm gelir bu işin emektarı olan apartman görevlilerimize aktarılacak.
	 Tüm parklarımızın alt yapısını afet veya ortak yaşam koşulları için düzenleyeceğiz. Parklarımızda ihtiyaç halinde kullanıma hazır tuvalet rögarları, su depoları, yer altı malzeme depoları bulunacak. Afetler harici de kullanılabilecek.

	KÜLTÜR, SANAT ve SPOR
	İlçemizde kültür, sanat ve spor politikamızı belirlerken halkçı politikaların yerelden başlaması gerektiği, herkesin özlemini duyduğu değişimin önce yaşadığımız sokakta hissedileceği ve yerelde üretilen olumlu politikaların toplumsal değişimi tetikley...
	Çözüm Önerileri
	Kültür- Sanat
	 Belediyenin kültür sanat alanındaki imkanlarından çocuk, genç ve yetişkinler olarak tüm yurttaşlarımızın azami ölçüde faydalanacağı bir mekanizma kuracağız. Özellikle çocuklara yönelik kültür sanat etkinliklerini sosyalleşmeyi de öne çıkaracak şekil...
	 Günbegün yalnızlaşan genç nüfusun ve çocukların sosyalleşmesine destek olacak politikalar üretecek, sokak kültürünü ve mahalle sakinleri arasındaki yapıcı ilişkileri sanatın birleştirici gücü ile pekiştireceğiz.
	 Yerelde bir kültür-sanat politikası belirleyip faaliyete geçeceğiz, festivaller (kitap, müzik) düzenleyeceğiz.
	 İlçe sınırlarında yaşayan, ilçemizin mahalleleri ve semtleri ile özdeşleşen sanatçıları destekleyeceğiz.
	 Belediyeye ait kültür merkezi binalarının mümkün olan her saatte, tüm yurttaşlar tarafından kullanılmasını sağlayacağız.
	 Sanatı sokakla birleştiren, kent ve ilçe kültürünü, özellikle kozmopolitliği destekleyen projeler üreteceğiz.
	 İşlek sokaklarda kuracağımız 9 metrekarelik sanat-zanaat duraklarıyla (metrolardaki müzik noktaları gibi) Şişli’nin sanatkâr-zanaatkâr komşularına alan açıp, üretimleriyle hayatın içerisinde var olmalarına vesile olacağız.
	 Kuştepe’ye müzik-çiçek-dans-müzik aleti yapımı-eğlence mekânı-müzisyen ağı hizmetlerini verecek departmanlardan oluşan bir belediye roman yaşam alanı kuracağız.
	 Kuracağımız yurttaş haberciliğini önceleyen Şişli internet portalı ile Şişli’nin haber-kültür hayatına önemli bir katkı sunacağız. Her yaştan insanımızın yerelden bu portala haber-belge sunmasıyla kentsel hafıza doğal bir şekilde canlılığını koruyac...
	 Belleğin, kültürel mirasın sivil alanda yeşermesi için mahalle evlerinde ve sokaklarda hafıza noktalarını görünür kılacağız. Belediyenin geçmiş dönem yürüttüğü kıymetli bellek çalışmalarını koruyup sürekliliğini özel firmaların işletmesine izin verm...
	Spor
	 Spora eşit erişimi sağlayacağız. Pilot okullar seçeceğiz ve onlarla iş birliği yapacağız. Seçimi yaparken dezavantajlı mahallerden başlayacağız. Anaokulu, ilkokul, ortaokul ve liseler için atletizm, jimnastik ve yüzme branşlarında malzeme ve antrenö...
	 Amatör ve profesyonel sporcuları desteklemek için sportif malzemelerin tamir ve bakımı ile bunların ekonomik olarak tedariki konusunda destek amaçlı atölye ve mağazalar kuracağız.
	 Belediye sınırları içinde ikamet eden sporcu öğrencilere, derslerinde belirli seviyede başarılı olmaları ve belirlenen sportif dereceleri sağlayarak sürdürmeleri halinde, sporcu destek bursu vereceğiz.
	 Engelli bireylerin spor yapabilmeleri için gerekli lojistik, ekipman, antrenör ve tesis desteği sağlayacağız.
	 Sporda cinsiyet eşitsizliği gideceğiz. Kadınların ve kız çocuklarının spora erişimini destekleyeceğiz. Başarılı olanları teşvik edeceğiz. Sempozyumlar düzenleyerek yurttaşın bilinçlenmesini sağlayacağız.
	 Tesisleşmeye önem vereceğiz. Öncelikle spor alanı olabilecek alanların tespiti için bir envanter çalışması yapacağız. Açık hava spor tesisleri yaratacağız.
	 Mahallelerde yapacağımız koşu, gece sporları, oriyantiring oyunları ve gelecek öneriler ışığında, turnuvalar düzenleyecek ile sporu Şişli'nin yaşam alanlarının içinde var edeceğiz. Yeni komşuluk bağlarını geliştireceğiz.

	KADIN VE LGBTİ+
	Türkiye’ye sirayet eden muhafazakâr ve sermaye güdümü politikalar, her yerde olduğu gibi ilçemizde de kadınların kent yaşamından giderek dışlandığı, belediye hizmetlerinin pek çoğunun şirketler eliyle çözüldüğü bir belediyecilik anlayışını tesis etmiş...
	Belediyeler ve yerel yönetimler LGBTİ+ yurttaşların da hizmet verdikleri toplumun bir parçası olduğu yaklaşımına sahip olmalıdır. Temel yurttaşlık hakları kapsamında sunduğu hizmetleri düzenler ve örgütlerken, LGBTİ+ haklarının insan hakları olduğunu ...
	Çözüm Önerileri
	Kadın
	 Evde üretime katılan kadınların iş güvenceleri sağlanacaktır, satış olanakları için kanallar yaratılacak ve bu konuda kadınlara eğitim ve danışmanlık hizmeti verilecektir.
	 Kadınların, Belediye'de çalışma hakları düzenlenecek, regl ve doğum izni gibi haklar ve iş yerine ücretsiz ulaşım hakkı belediyemiz tarafından sağlanacaktır.
	 Kadınlar için belediyeye 7 gün 24 saat ve çok dilli hizmet veren acil telefon hattı kurulacak; avukatlar ve sosyal incelemecilerle beraber kurulacak bir kurul, kadınların yaşadığı sorunlara danışmanlık hizmeti verecektir.
	 Kamusal alanlarda kadınlara yönelik tuvalet, dinlenme odaları ve çocuk bakım odaları arttırılacaktır.
	 Cinsel sağlık konusunda bilgilendirilme eğitimleri düzenlenecektir.
	 Cinsel yolla bulaşan hastalıkların tespiti için ücretsiz tarama testleri sunulacaktır.
	 Kadınlara hizmet sunan belediye çalışanlarına toplumsal cinsiyet eşitliği ve kapsayıcı dil eğitimleri verilecektir.
	 Kadınların belediye içi hareketliliğini artırmak için toplu taşıma araçlarında özel indirimler uygulanacak, özellikle 8 Mart ve 25 Kasım günlerinde ulaşım tamamen ücretsiz olacaktır.
	 Engelli kadın ve çocuklara tüm eğitim ve sağlık hizmetleri ücretsiz sunulacaktır.
	 Belediyelerde kadınların bir araya gelebilmesine olanak kılan güvenli alanlar ve merkezler inşa edilecektir.
	 Yol, park, otobüs durağı, kamu binalarının çevreleri daha iyi aydınlatılacaktır.
	 Göçmen kadınların dil eğitimine erişimi için güvenli alanlar oluşturulacaktır.
	 Kadın sığınma evleri açılacaktır. Çalışan personeller eğitilecektir.
	 Psikolojik destek hizmetleri hem yüz yüze hem de uzaktan erişime uygun olarak arttırılacaktır.
	LGBTİ+
	 Belediyemizde yeterli personelin ve gerekli bütçenin sağlandığı bir toplumsal cinsiyet eşitliği birimi kurulacaktır.
	 Belediye çalışanlarına LGBTİ+ hakları ile ilgili eğitim verilecektir.
	 Belediye denetimlerinde eşit işe eşit ücretin denetlenmesi ve sağlanması için mekanizmalara oluşturulacaktır.
	 Yaşlı LGBTİ+’lar için destek birimleri kurulacaktır.
	 Belediye birimlerine dair iş ilanlarında, işe alım ve terfi süreçlerinde LGBTİ+ çalışanlara herkesle eşit fırsat tanınması için politika geliştirilecek ve kamuotu ile paylaşılacaktır.
	 LGBTİ+’ların istihdamını teşvik eden politikalar üretecek, istihdam ofis ve birimleri kurulacak ve personel istihdamında LGBTİ+ kotası getirilecektir.
	 Meslek edindirme kurslarının LGBTİ+’ların katılımını da teşvik edecek şekilde düzenlenecektir.
	 Belediyeye ait sosyal destek, şiddetten koruma mekanizmalarının LGBTİ+ yurttaşlar da dikkate alınarak düzenlenecektir.
	 Sağlık, bakım ve sosyal hizmet politikalarının düzenlenmesinde LGBTİ+ yurttaşların ihtiyaçları da gözetilecektir.
	 LGBTİ+ yurttaşların yararlanabileceği cinsel sağlık tarama merkezleri kurulacaktır.
	 Görünürlüğe katkı açısından LGBTİ+’ların görünür görevlerde istihdam edilmesi; iletişim ve topluma seslenme alanlarında LGBTİ+’lara yer verilmesi sağlanacaktır.
	 Belediyenin ulaşım hizmetlerinde cinsiyet kimliği gözetilerek, trans yurttaşların T.C. kimlik cinsiyeti uyuşmazlığı nedeniyle ulaşım hak kaybı yaşamaması için önlemler alınacaktır.
	 LGBTİ+’ların yararlanabileceği psikolojik destek mekanizmaları kurulacaktır.
	 Üniversite öğrencisi LGBT+’lar için hususi ve güvenli yurt imkânı sağlanacaktır.

	GENÇLİK
	İlçemizde gençlik politikalarını ele alırken hedef grup tanımlarıyla politikalarımızı belirleyeceğiz. Çünkü Şişli, konumu itibari ile gençleri tek bir kategoride ele alabileceğimiz bir statüde değildir. Gerçekleştirilecek politikalarımızı uygularken y...
	İlk iki grup için kampüsler, mahalli çalışmalar gibi istatistik temelli mekânsal öneriler yapabilirken C için daha genel politikalar uygulayacağız. Şişli özelinde C grubunu önemli kılan konu, Şişli’nin gençler için uğrak bir ilçe olmasına rağmen genç ...
	Somut politikalarımızı beş ana başlık altında gruplandırıyoruz.
	Barınma
	Türkiye’de gençliğin yaşadığı en yakıcı krizlerden biri ülke genelindeki artan kira fiyatlarına öğrenim kurumlarını ve KYK’nın kayıtsızlığı sonucunda oluşan barınma krizidir. Barınma krizi öğrenciyi kent merkezlerinin dışına itmekte ve/veya tarikat yu...
	Sosyal Hayat
	40 yıldır süre gelen neo-liberal politikalar sonucunda gençliğin sosyal alanları, çoğunlukla ekonomik sebeplerden, daralmaktadır. Yaratılan sosyal alanlar gençleri birbiriyle bir araya getirme hedefi güttüğü kadar gençliğin kültür-sanat, spor gibi ala...
	Bağımlılıkla Mücadele
	Bağımlılıkla mücadele gençlik için ayrı bir önem taşımaktadır. Şişli Belediyesi halihazırda Komşu Masa aracılığıyla bir danışmanlık hizmeti vermektedir. Bu hizmetin kullanımını teşvik edilmeli ve bu mücadele alanını Sosyal Hayat başlığında önerilen po...
	İstihdam
	Gençliğin günümüzdeki karakteristiklerinden biri okurken çalışmak zorunda kalmasıdır. Bu çalışma koşulları genelde fazla mesaiye dayalı ve güvencesiz bir çalışma şeklidir. Belediyenin istihdam potansiyeli gençler için eğitimlerini aksatmayacakları ve ...
	Sağlık
	Gençliğin özgün sağlık ihtiyaçlarını genel sağlık hizmetlerinden ayıran üç başlık tanımlanabilir; ruhsal sağlık, cinsel sağlık, sağlıklı beslenme.
	Çözüm Önerileri
	 Doğrudan belediyenin denetiminde öğrenci yurtları açılacaktır. Şişli gibi bir kent merkezinde bu sorumluluk sadece Büyükşehir Belediyesi’nde olamaz. Öncelikli odak noktası MSGSÜ kampüsünden dolayı Bomonti semti veya Bilgi Üniversitesi’nden dolayı Ku...
	 Paylaşımlı evlerde ya da genel tabirle Öğrenci Evleri’nde yaşayan öğrenciler için fatura yardımı, kira kontratları süreçlerinde hukuki destek başta olmak üzere çeşitli çalışmalara öncülük edecek gençlik barınma birimleri oluşturulacaktır.
	 Gençlerin dışarıda vakit geçirebilmesiyle arasındaki maddi yükün kaldırılması perspektifiyle yeni projeler geliştirilecektir. Temel amaç; kafe, çay bahçesi, kafeteryaya sahip bir kütüphane/etüt salonu işletmeleri açmak ve ilçedeki öğrencilere adil f...
	 Şişli Belediyesi kültür sanat etkinlikleri için çeşitli mekanlara sahiptir. Bu alanlarda her hafta belirli günlerde sinema ve tiyatro gösterimleri gençler için ücretsiz bir şekilde sağlanacaktır.
	 Yeşil alanlar her ayın belirli günlerinde konser/festival gibi gençler için çekim merkezi olabilecek amaçlarla kullanılacak/kullandırılacaktır.
	 Bağımlılığa müdahale için mahallelere göre veri tutulacaktır. Bu veriler ışığında ve mahalle sakinlerinin talepleri doğrultusunda mahalle ihtiyacını karşılayacak ölçekte bağımlılıkla mücadele odaklı rehabilitasyon merkezleri açılacaktır.
	 Öğrencilerin mesleki deneyimleri için belediye bünyesinde staj programları açılacaktır. Komşu belediyelerle geliştirilecek protokolle bu programlar zenginleştirilecektir.
	 Komşu masa üzerinden organize edilen psikolojik danışmanlık hizmetleri gençler için özelleştirilecektir. Profesyonel görevli/uzman sayısı, sürekliliği sağlanması açısından, arttırılacaktır.
	 Cinsel sağlık testleri ve HPV aşıları belediyenin polikliniklerinde ulaşılabilir ve ücretsiz sağlanacaktır.
	 Sağlıklı ve dengeli beslenme gençler için gün geçtikçe daha zor ulaşılabilir olmaktadır. Tüm yaş gruplarında ve eğitim kurumları için, ücretsiz öğünler sağlanacaktır.
	SONUÇ
	Şişli İlçe Örgütü olarak, “Parti tarihimiz açısından bir hayli önem taşıyan, sosyalist siyaseti eşik atlatacağımıza ve halk için gerçek bir alternatif haline getireceğine inandığımız bu yerel seçim sürecinde….” partimizin alıntılanan resmi açıklamasın...
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